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Ky dokument është një kontribut modest për tu dhënë shqiptarëve kudo
ku janë, nje dokument falas që ata mund ta mbajnë me vete në pikniqet
dhe gostitë e tyre. Një dokument për t’ia transmetuar edhe me të rinjve,
sidomos atyre që janë lindur apo rritur jashtë Shqipërisë, për të ruajtur
dhe zhvilluar traditat tona muzikore.

Lista e kontribuesve1
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144. Të dinja të vogël . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
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1. Ajo ecte rreze malit

(me motive të “Siffler sur la colline”, Joe Dassin)

Ajo ecte rreze malit Bm Bm Bm Bm
ku kulloste bagetine Bm A A A
Ai afrohet dhe i thote A Em Em Em
bujkesh t’vjen kaq ere e mire Am Bm Bm Bm

Sepse shkelim rreze malit Bm Bm Bm Bm
bar te fresket lule-plote Bm A A A
Kur i thash se dhe une do desha A Em Em Em
kete ere ajo me thote ... Em Bm Bm Bm
ajo me thote Bm F7

R:
Merr culen dyare shko ne mal D D D D
ne mal ku zogjte rrine A7 A7 A7 A7
Ngrije stanin dhe me prit A7 A7 A7 A7
më nje tufe lule trendeline A7 A7 D D

Ngrita stanin mblodha lulet D D D D
këndova sa mu ngjir zeri D A7 A7 A7
Prita vajzen, prita vajzen A7 A7 A7 A7
por ajo s’ja beri D D D D

Ajo s’ja beri D D A A
ajo s’ja beri A A Bm Bm
Ajo s’ja beri Bm Bm A A
ajo s’ja beri A A Bm Bm
:R

Nje dite ne festen e fshatit
i thashe me marifet
Do te desha t’isha molle
varur ne nje peme

Dhe sa here ti te kaloje
te me ndukje me ngadale

Frut i emebel une do behem
ti te kthehesh prap .... por ajo me tha ...
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2. A kanë ujë ato burime

A kanë ujë ato burime Em G G Em
Ti moj buzë-karajfilja ime G G D Em
Ti moj buzë-karajfilja ime D D G G
Oooo G G G G
Aman aman aman e D D D Em
O për belin-e D Em
Për koken tende D Em
Aman amane D Em D Em

Nëm’ një ujë o me dorën tënde
Ti moj vajza moj përmetare
Ti moj vajza moj përmetare
Oooo
Aman aman aman e
O për belin-e
Për koken tënde
Aman amane

Kujt ia bëje moj ato naze
Ja bëj djalit o me capraze
Ja bëj djalit o me capraze
Oooo
Aman aman aman e
O për belin-e
Për koken tende
Aman amane

Shihemi me gojë nuk flasim
Si durojmë o moj si s’pëllcasim
Si durojmë o moj si s’pëllcasim
Oooo
Aman aman aman e
O për belin-e
Për koken tende
Aman amane

3. A të kujtohet

A të kujtohet nata
kur më erdhe ti
A të kujtohet nata
kur të mbaja në gji

E shtrengove dorën time
dhe ma the një fjalë
Të dua
jam e jotja djalë!

R:
Me shuplake të dorës
e fshive lotin-o
Kur ma fale buzën
kur ma fale zemren-o
:R

A te kujtohet ëndrra
që ne beme në jetë
E mundi largësinë
dashuri e vërtetë

E shtrëngova dorën tendë
dhe ta thasheë një fjalë
të dua
jam e jotja vajzë!

R:-:R
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4. Aman po therras

Aman po therras
Hic njeri s’degjon
Kur hyj ne Mangalem
Ne zemer me pikon

Aman po therras
Hic njeri s’degjon
Kur hyj ne Mangalem
Ne zemer me pikon

Aman po pelcas
Oh qysh duroj
Hic njeri s’mu qas
Moj vetem po jetoj

O po djali yt
Ne penxhere po qan
Bubu me lot ne sy
Moj lule kush te ka

O po djali yt
Ne penxhere po qan
Bubu me lot ne sy
Moj lule kush te ka

Aman po pelcas
Oh qysh duroj
Hic njeri s’mu qas
Moj vetem po jetoj

Aman po pelcas
Oh qysh duroj
Hic njeri s’mu qas
Moj vetem po jetoj

O mor zjarri i vogel
Syri po me qan
Pupu nga turpi i botes

Do ta le sevdane

O mor zjarri i vogel
Syri po me qan
Pupu nga turpi i botes
Do ta le sevdane

Aman po pelcas
Oh qysh duroj
Hic njeri s’mu qas
Moj vetem po jetoj

Aman po pelcas
Oh qysh duroj
Hic njeri s’mu qas
Moj vetem po jetoj

Sa te dua une ty
C’e kam mendjen une tek ty
Syri yt porsi ulli
Po kendoj plot dashuri (apo? ”Sec mi mori mend e mi”?)

Sa te dua une ty
Ce kam mendjen une tek ty
Syri yt porsi ulli
Po kendoj plot dashuri
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5. Atë nishan që ke në faqe

At’ nishan qe ke në faqe, F F F F
sa bukur t’paska qëllu, F F F Gm
falma vash ta puth njëherë, Gm Gm Gm Dm
ti moj vash qofsh e beku. Dm DM Dm F

Ja tani ti mu afrove, F F F Bb
zgjate dorën dhe më the, Bb Bb Bb F
Pa tu dridhur buza fare, F F F Gm
t’dashuroj mua me the. Gm Gm Gm F

6. Bishtalecat pale-pale

Bishtalecat pale pale D D A D
M’i ke lshu-e D D A D
M’i ke lshu perballe D D D D
Aman -o perballe A A D D

Aman -o perballe D A A D
Aman -o perballe D A A D
Aman-e e hej, D G G A
Aman -o perballe A A D D

Hajde moj Gjyle te kam sevda D A A D
Hajde moj Gjyle te kam sevda D A A D

E kuqe porsi sheboje,
Kur me flet-e,
Kur me flet me goje,
Aman -o me goje,
Aman -o me goje,
Aman -o me goje,
Aman-e e hej,
Aman -o me goje,

Hajde moj Gjyle moj sheboje
Hajde moj Gjyle moj sheboje

Sy, qerpik e gush e faqe, D D D D
Gjith per bukuri, A A D D
Aman, aman, i ha ha, C C C C
Gjith per bukuri, A A D D
Aman-aman, aman-aman A D A D

Syni yt porsi yllini,
Vetullen gajtan,
Aman-aman i ha ha
Vetullen gajtan,
Aman-aman, aman-aman.
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7. Banania

Nje vajze te bukur njoha G G G G
E brishte e pafaj Em D D D
Tek po blinte nje banane G G G G
Ne banane ngjyre e flokve te saj G D D G

Kam kohe s’e kam takuar
Ç’do cast e enderroj
Por jo shpresa nuk eshte shuar
Se nje dite une prape do ta takoj

Vall eshte e dashuruar G G G Em (x 2)
Un fola pak ndaj si ta di Em D D G
Nese eshte e vetmuar G G G Em
Nga nje dua, ate ta bej une dy Em D D G

R:
Nje ze flet vajza eshte si banania G G D G (x 2)
Te shijon kur e zhvesh, e prek ti vet G G D G
Por kujdes, por kujdes nga banania G G D G
Mos e hidh e mos e shkel sepse rreshqet G G D D

Valle eshte e dashuruar (x 2)
Un fola pak ndaj si ta di
Nese eshte e vetmuar
Nga nje dua ate ta bej une dy

R: (x 2)

Ashtu dhe vajza , porsi banania
Porsi banania, ashtu dhe vajza
Porsi banania, porsi banania
Ashtu dhe vajza, porsi banania
Porsi banania, ashtu dhe vajza
Porsi banania, porsi banania

8. Bregut te detit

Bregut te detit nje vajze
Ec mendushem
Era floket sec ia perkedhel

R:
Det o det i kalter det
ti këngen time ma dëgjon
Iso mbani ju o vale
për dashurine zemra m’këndon
:R

O kjo dashuria jone
Nuk harrohet
Hena yjet zhyten gjen ne det.

R:-:R
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9. Bujkeshe me shkele merane

Bujkeshe me shkele merane
kendoje dhe mblidhje caje
Tu qasa vetullavrare
se me kishe shkelur barre

Po kur syte e mi te pane
muarne mendjen dhe me lane
Te quajta yll a hane
me ra e shkreta kerrabe

Çova dhente ne virvirua
gjec ca peshqeshe mbi krua
Te rane a i le per mua
kulaci grynje dhe nje ftua

Duke qeshur u afrove
pastaj le shamine dhe fluturove
Ma tunde doren tek pisha
tu qepa por s’ta arrita

10. Bulevardi Korçës

Bulevardi Korçës
Ka vajza pa mase
Dalin dhe shetisin pa lejen e mamase
???
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11. Burimi i Çardakut

O burimi i cardhakut G G G D
Sa i ftohte qe je ti D D D G
Sa dhe djalit edhe plakut G G G D
I dhe jete edhe gjalleri D D D G

R:
N’at shesh n’at lendine G G D D
Sa kenaqen qe te rrijne G G D D
Sa kenaqen qe te rrijne D D D G
Sa kenaqen qe te rrijne D D D G
:R

Uji yt fort i kulluar
Gjelberon si qelibar
Edhe rrjedh i gurgulluar
N’ato fusha porsi ar

R:-:R

N’ato kodra lule-lule
Manushaqe, aguliqe
Le të lozim dhe dëfrejmë

Që td̈y me plot gëzim

12. Che sarà: Ricchi e Poveri

Paese mio che stai sulla collina, C G G C
disteso come un vecchio addormentato F G G C
la noia l’abbandono il niente son la tua malattia, F G G C Am
paese mio ti lascio e vado via. G F F C

Che sarà, che sarà, che sarà C C C C
che sarà della mia vita, chi lo sa C F G C
so far tutto, o forse niente, da domani si vedrà C F G C Am
e sarà, sarà quel che sarà. G F F C

Amore mio ti bacio sulla bocca
che fu la fonte del mio primo amore,
ti do l’appuntamento, come e quando non lo so,
ma so soltanto che ritornerò.

Che sarà, che sarà, che sarà
che sar della mia vita, chi lo sa
con me porto la chitarra e se la notte piangerò
una nenia di paese suonerò.

Gli amici miei son quasi tutti via,
e gli altri partiranno dopo me,
peccato perché stavo bene in loro compagnia
ma tutto passa tutto se ne va.

Che sarà, che sarà, che sarà
che sarà della mia vita, chi lo sa
so far tutto, o forse niente, da domani si vedrà
e sarà, sarà quel che sarà.

Che sarà, che sarà, che sarà
...
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13. Cuore matto: Little Tony

Un cuore matto che ti segue ancora
e giorno e notte pensa solo a te
e non riesco a fargli mai capire
che tu vuoi bene a un altro e non a me

Un cuore matto, matto da legare,
che crede ancora che tu pensi a me
non è convinto che sei andata via
che mi hai lasciato e non ritornerai !

Digli la verità, la verità
e forse capirà, capirà
Perché la verità
tu non l’hai detta mai

Un cuore matto che ti vuole bene
e ti perdona tutto quel che fai
ma prima o poi lo sai che guarir
lo perderai, cos̀ı lo perderai

Digli la verità, la verità
e forse capirà, capirà
Perché la verità
tu non lhai detta mai

Un cuore matto che ti vuole bene
Un cuore matto matto da legare.

14. Çelni lule se erdhi pranvera

Celin lulet sa mbrin vera
C’i ka zbukuron kjo era
Lindi dielli i dashurisë

Eshtë koha për dëfrime
Të na sjellë plot kujtime
Si dhuratë dashurinë

Celni, hapni ca burbuqe
Ca jeshile, ca të kuqe
Dynjanë ta zbukuroni

Celni, hapni ca burbuqe
Ca jeshile, ca te kuqe
Dynjane ta zbukuroni

Këndon bilbili ardhi prilli
Celi vjollca, trandafili
Ndez’nga zjarri i dashurisë
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15. Ç’është ajo që po zbret nga mali

O-o ç’është ajo
O që po zbret nga mali
Me të zeza veshur-o
Nga mali ajo po zbret

Me të zeza veshur-o
Nga mali ajo po zbret

Në duart e saja
Me shporta t’argjëndta
Trandafila zbriste
Prej malit-ë

Trandafila zbriste
Prej malit-ë

O moj kujt ja shpieëë
O-o tinë dashuriseëë
Që e dashuronte
Prej kaq-ë shumë

Që e dashuronte
Prej kaqë shumë

16. Ç’ka ky lumi qe ut’rin’

Ç’ka ky lumi qe ut’rin,ut’rin-e
Po qan dertet e sevdasë
O-Pret beharin te na vije
T’lahen djemt’ e kasabase
O ’lahen djemt’ e kasabase
Te Gorices, te Kalase.

Psheretiva, doli flake, o flake
Tymi vajti gjer ne qiell
O ne zemer c’mu hap nje plage
C’ke o shpirt, shpirt-o qe nuk del.

Se c’u err-o, u be nate, o nate
S’kemi ku ta veme hordhine(miqesine)
Po edhe hena ne mos dalte
Drite kemi bukurine.
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17. Ç’u mbush mali plot me rrush

Ç’u mbush mali plot me rrush D Em Em G
Plot me rrush D Em
E thote neneja jane krushq
Jane krushq

E ne jane krushq te dalin o G D Em D
Syzezen le ta marrin o D Em D Em

Ç’u mbush mali plot me dardhe
Plot me dardhe
E thote neneja jane beqare
Jane beqare

E ne jane beqare te dalin o
Syzezen le ta marrin o

Ç’u mbush mali plot me fiq
Plot me fiq
E thote neneja jane miq,
Jane miq

E ne jane miq te dalin o
Syzezen le ta marrin o

Dhe syzeza qan me lot
Qan me lot
Kam babane s’e le dot
S’e le dot

Le babane ne shilte
Hajde syzeze me ne

18. Çupe e vogel vogelushe

Çupe, D Em
vogel vogelushe D D D D
Priti moj ballukete D D A Em
Aman njera
ane e moj ballukes
Ta ka sghur syrin-e

Goja,
jote vogelushe
cfare ka qe me mban inat
Apo cte kam
bere moj vogelushe
U po ky i ziu hall

Del me-e,
dite moj vogelushe
Dhe me kshehesh moj me nate
Aman jeten
time vogelushe
Po e deshe do ta fal
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19. Dallendyshe vogel-o

Epo dallandyshe vogel moj dale, dale
Epo dallandyshe vogel moj dale, dale
Epo do te mare per nuse moj dale, dale
Epo pritem sa te rritem moj dale, dale
Epo te benem sa shoqet moj dale, dale
Epo sa gjirokastritet moj dale, dale
Sa ato puntoret moj dale, dale

20. Dasma e malësorit

Ç’farë ka lodra, gjëmojnë malet, C C C Dm
gëzon malësia shënd e verë, Dm Dm Dm C
edhe gëzimi sot nuk ndalet, C C G C
dasëm e madhe si përherë. Am Am G Am

Am Am G Am
Am Am G Am

Hej, hej hej! C C Am Am

Po martohet malësori, C Am C Dm
çobaneshën mori, Dm Dm Dm C
çikën e bukur bel’n e hollë, C C G C
si shqipponja n’mal me borë. Am Am G Am

Po bien fyelli, çiftelia,
këndon rapsodi me sharki,
edhe gëzimi sonte s’ndalet,
dasëm e madhe ne malësi.
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21. Dëbora zbardhi malet-ë

Dëbora zbardhi maletë
Dhe fushen tatëpjetë
Njerëzia më s’po dalin-ë
Dhe rruga është e shkretë

Te thashë moj syzezë
Se me s’kendon bilbili
Se gjethet zune po bien
Dhe po afrohet dimri

I thashe dhe sat’eme
I thashe dhe tyt eti
Se vajza mbushi njezet vjec
E duhet te martohet

Te thashe moj syzeze
Te thashe mos dashurohemi
Se dashuria eshte e embele
Dhe do na hidheroje.

22. Dil moj vashë njëherë n’çarshi

Hej hej, dil moj vashë njëherë n’çarshi
Dil n’çarshi moj bukuri

Hej hej, oh mor djalë, o djal i ri
A je kan naiherë n’çarshi?
A ke pa gajtan me sy?

Unë gajtanin e kam pa
M’vetllat tua m’asht përnga
Çova dorën me e përla
Gajtanxhia nuk më la
e n’hall o kam ra

Gajtanxhia nuk më la
e n’hall o kam ra

Hej hej, dil moj vashë njëherë n’çarshi
Dil n’çarshi moj bukuri

Hej hej, oh mor djalë, o djal i ri
A je kan naiherë n’çarshi?
A ke pa filxhan me sy?

Unë filxhanin e kam pa
M’sytë tu m’u ka përnga
Çova dorën me e përla
Filxhanxhia nuk më la
e n’hall o kam ra

Filxhanxhia nuk më la
e n’hall o kam ra

Hej hej, dil moj vashë njëherë n’çarshi
Dil n’çarshi moj bukuri

Hej hej, oh mor djalë, o djal i ri
A je kan naiherë n’çarshi?
A ke pa kuti me sy?
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Unë kutinë o e kam pa
M’gojën tande m’ka përnga
Çova dorën me e përla
Kutixhia nuk më la
e n’hall o kam ra

Kutixhia nuk më la
e n’hall o kam ra

Hej hej, dil moj vashë njëherë n’çarshi
Dil n’çarshi moj bukuri

Hej hej, oh mor djalë, o djal i ri
A je kan naiherë n’çarshi?
A ke pa molla me sy?

Unë mollat i kam pa
M’faqet tua m’janë përnga
Çova dorën me i përla
Mollaxhia nuk më la
e n’hall o kam ra

Mollaxhia nuk më la
e n’hall o kam ra

23. Dhe deti na ka zili

Dhe zjarrin e mbaje ti
Dhe shkarpat i solla unë
Dhe erdhi deti pranë nesh
Me valë e survalë të na mbulojë
Dhe erdhi deti pranë nesh
Kaq shumë na kish zili
Për dashurinë.

Dhe zjarrin e mbaje ti
Në pëllëmbë
Dhe shkarpat i solla unë në gji
S’mjafton as zjarri
Që të na shkallojë
S’mjafton as deti
Që të na qetësojë

Kur deti të mbetet pikë në erë
Dhe kur deti të mbetet pikë ne erë
Prapë për zjarrin
Do të ketë kaq shumë zili
Do të ketë për dashurinë
Kaq shumë zili

Qofsh i bekuar o zjarr!
Qofsh i bekuar o shkarp!
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24. Dimri afron dhe gjethet i shkund era

Dimri afron dhe gjethet i shkund era
Natyra humb me t’emblen hijeshi
Dhe mespermes kujtimeve te tjera
Ti me kujton me t’emblen hijeshi

Oh ti gaz i zemres time
Ti qe mbush mua plot gezime
Ti me nje t’shikuar zemren ma ke roberuar
Skllav me bere pernjiher

25. Do marr ciftene

Do marr ciften do dal per gjah,
jaman shoko, jaman aman.

E ciftene me gjithe zagar,
jaman shoko, jaman aman.

E cu ngjita siper ne mal
jaman shoko, jaman aman.

E pashe nja dy te bukura
Jaman shoko, jaman aman.

E cila te pelqen mor djale
jaman shoko, jaman aman.

E ajo mes keputura,
jaman shoko, jaman aman

E ajo me e bukura
jaman shoko, jaman aman.
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26. Dil moj pak ne penxhere

Pa dil pak(e) moj ne penxhere, A E E F#m
Te te shoh moj se cila je. A A E F#m

Te te shoh moj se cila je,
E vogel moj a e madhe.

Te te shoh moj se cila je,
E vogel a e madhe.

Ç’u ngrit lulja moj ne mengjes,
O i ra bahces moj mespermes.

Ç’i ra bahces moj mespermes,
O keput trendafil me vese.

Ç’i ra bahces moj mespermes,
keput trendafil me vese.

27. Do sharroj selviń’e

Do marr sopaten-ooo
Do sharroj selvinë

R:

Thë-ll’́enxe moj
Gush e bardhë moj
Pse s’më flet me gojë
Oi oi
:R

Do sharroj selvinë moooj
Ty të t’bej sehirë

R:-:R

Te t’bej sehire moooj
Kur mbledh trendafilë

R: - :R

Kur mbledh trendafile moooj
O per dashurinë

R:-:R
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28. Dola natën pa gëdhire mirë

Oh, dola natën pa gëdhire mirë G G G Em
yjet ndrijnë mbi lëndinë Em D D Em
Mora poshtë, monopatitit Em G Em D
po ndriçojnë dritat e fshatit Em D D Em

R:
Dola, moj dola G G D Em
atje moj lart në male G G D Em
Oh sa bukur tingëllon G G D Em
oh cula dyare! D D D Em
:R

Oh, vajzat nën hije tek ftoi
të tjerat lahen te kroi
Fyelli i djalit që unë dua
duket se këndon për mua.

R:-:R

29. Doli luleja nga pylli

Doli luleja nga pylli G G G Em
Bur’bur, luleja D Em D Em
Mbushi uje te burimi G Em Em D
Bur’bur, luleja. D Em D Em

Mos i mbush ti enet plote
Bur’bur, luleja
Ti mbush une me borziloke
Bur’bur, luleja

Lëri moj dy gisht ne fire
Bur’bur, luleja
Ti mbush une me trëndelinë
Bur’bur, luleja
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30. Dua mengjeset e Majit

Dua mengjeset e majit
Kur kendon bilbili bukur
Kur fryn ereza e majit
Dhe carku eshte i skuqur

Dua lulet e tere fushese
Ne mengjes kur jane plot me vese
Dockat e bardha te cupese
Vete me vrap qe ti prese

Por nga gjithe ato me pare
Dua me shume Shqiperine
Qe ti veje puna mbare
Edhe ne jete te kete lirine

Dua naten ne vere
Kur te ndrijne yjt’ e arte
Kur fryn zefiri me ere
Ç’ma defrejne zemren e zjarrte

Zogjte qe embel cicerojne
Neper lisat mbushur me flete
Oh sa gaz qe mua me bejne
Per natyren e vertete

31. Dy dele treqind pare

Dy dele, dy dele treqind pare,
I zoti shpis, i zoti shpis na merr nji valle
Mos e len, mos e len vallen pa xan-e
N’kjosh i ri ban brof ne kam-e
Ne qofsh plak t’ngrehim rrshqan-e
Dy dele, dy dele treqind pare,
E zonja shpis, e zonja shpis’ na merr nji valle
Mos e len, mos e len vallen pa xan-e
Ne qofsh plake t’ngrehim rrshqan-e
N’kjosh e re ban brof ne kam-e

21



32. Dy lule të bardha

Dy lule të bardha moj x 2
një dhuratë për djalin
Ta marr moj nëne
ta marr, mos e marr

Merre bijë nanës-o,
djalit mos ju ndaj

33. Dhuratë per ditëlindjen

Në pervjetor te ditelindjes tende Em Em D Em
Ke plot dhurata mbi tavoline Em Em D Em
E midis tyre nje glob te vogel G D D G
Shoket e klases ta kane sjelle D D D Em
E midis tyre nje glob te vogel G D D Em
Shoket ta kane sjelle D D D Em

Leht’ e leht’ perqark G G G D
Globi rrotullohet Em
Fluturojne mbi te G G G D
Gjithe kontinentet Em

R:
Ja atdheu im C C C C
Ja, permes kaltersise G G G G
Shqiperia ime D D Em Em
Ja ku eshte D Em
:R

Fushes qiellore, neper kristale
Fluturon globi e mban ne shpine
Rruge dhe peme, zogj e limane
Zjarre qytetesh qe naten ndrijne
Shpresa e njerez, ere e tufane
Globi i mban mbi shpine

Leht’ e leht’ perqark
Globi rrotullohet
Popujt anembane
Gjithe sot po zgjohen

Zemra ndezur kudo
Zjarr e flake per liri
Rrugeve qiellore
T’globit tone

R:-:R
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Leht’ e leht’ perqark
Globi rrotullohet, rrotullohet
...rrotullooooooooooheeeeeeeeet...!

34. Edhe gurët e sokakut

Edhe gurët e soka-sokakut G G Am D (capo 2)
Për ty bajne isharet G C D G

Oh haj haj haj lule zambakut G Am Am G
Kur më shkon sokakut G D D G
Ashikut o me gojë si flet D C D Am

Edhe faqja tu bë gropë moj gropë
Si parajë e florinjt

O ashikut c’i derdhen lotë
Nga sevda e bukurisë

Ç’ka ky lumi që nuk ndrin, nuk ndrin
Qan hallet e sevdas

O pret beharin që të vijë
T’lajnë sytë gocat e kasabasë.

Psheretiva doli fla-o flake
Tymi va-ajti gjer ne qiell

O ne zemer c’mu hap nje plage
C’ke o shpirt-irto qe s’me flet

C’u ngrys dita erdhi na-o nata
S’kemi ku-u ta veme miqesine

Po edhe hena ne mos dalte
Drite ke-emi bukurine.
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35. E humba zemrën

Muzika: Arbëreshe

Sa herë që ndjehem unë i vetmuar
Në udhëkryq me shfaqesh ti
Me flokë të fshihet
Gjysmë e fytyrës
Si dielli i verës nën retë gri

Nën retë gri ëndje e thellë
Dhimbje e butë dhe fshehtësi
Nuk e kuptoj si e humba zemrën
Ne një reklamë ku ndodhesh ti.

Netëve me drita ti je e huaj
Drita e hënës të bën të lehtë
Ti ke një bringë por nuk ma thua
Në sytë e kaltër e mban të fshehtë.

36. Enderr (Agron Berisha)

1. Sonte ne natë të errët, të kujtoj, Am Am G G (capo 5)
i trazoj endrrat, te ketij qyteti, G G G C
te qytetit kulm, a m’beson, C G G Am
unë i thërras, n’argëtim. Am G G Am

Rx2: Endërr, o ënderr, Am Am G G
dëshiren, ti çoja asaj, Am Am C G
dhe thuaj, më të dashurës, Am Am Dm Dm
se unë një ditë do të kthehem në atdhe. F F G Am

2. Sonte ne natë të errët, të kujtoj,
i trazoj endrrat, te ketij qyteti,
te qytetit kulm, a më beson,
unë i thërras, n’argëtim.

3. Ndonëse jam i errët, i vetmuar,
në atdhe kam dëshirë, për të takuar,
a m’beson, a m’beson,
unë të thërras, n’argëtim.

Rx2:
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37. E imja je

Faqe më faqe, buzë më buzë G G Em Em
Ngjitur pas vetes të mbaj G G D D
Faqet e tua janë timet Am Am Am G
E gjitha e imja je Am D D Em

Faqe më faqe, buzë më buzë
Asgjë mbi dhe nuk na ndan
Buzët e tua janë timet
E gjitha e imja je

Buzët e tua janë timet D D G G
E gjitha e imja je D D G G
Dhe në krah të shtrëngoj Am Am Am Am
Dhe në gji të pushtoj G G G G
Kur ti dridhesh D D
Me zjarr të mbuloj D Em

Buzët e tua janë timet
E gjitha e imja je
Të marr faqen në pëllëmb
Sëtë le puthje pa dhënë
Dhe sa herë që të puth
Mua më dhëmb

38. Erdha nga qyteti

Erdha nga qyteti ne fshat te jetoj Am Am G G
vellezer e ju motra me ju te punoj Em Em D Em

O mirese na erdhe, o mirese ju gjeta D G Am Am Em
ketu midis malesh ka lulezue jeta Em Em D Em

Bashke me ju ne are me ju ne aksione
bashke me ju ne pune me ju ne fitore

O mirese na erdhe, o mirese ju gjeta
ketu midis malesh ka lulezue jeta

Bashke me fest’n e bukes kemi feste dhe ne
mu ne mes te fshatit morrem shtepi te re

O mirese na erdhe, o mirese ju gjeta
ketu midis malesh ka lulezue jeta
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39. E qerojne orizin

Dy thëllë-thëllëza
në çallti
E qërojne ori-orizin
për zili
I ke pare o djale,
a si ke paë

I kam pare o-moj ne enderro G Em D Em
kur me me beri nëna dhenderro G G D Em

Dy thëllë-thëllëza
në çardak
E qërojne ori-orizin
për merak
I ke pare o djale,
a si ke paë

I kam pare o-moj ne enderro G Em D Em
kur me me beri baba dhenderro G G D Em

E qerojne more orizin, G Em D Em
per zili
I ke pare mor’ djalo i ke ke pare G G D Em

I kam pare moj ne enderro G Em D Em
kur me me beri nena dhenderro G G D Em

40. Et si tu n’existais pas (Joe Dassin)

Paroles et Musique: Pierre Delano?, Claude Lemesle

Et si tu n’existais pas,
Dis-moi pourquoi j’existerais.
Pour tra?ner dans un monde sans toi,
Sans espoir et sans regrets.

Et si tu n’existais pas,
J’essaierais d’inventer l’amour,
Comme un peintre qui voit sous ses doigts
Na?tre les couleurs du jour.
Et qui n’en revient pas.

Et si tu n’existais pas,
Dis-moi pour qui j’existerais.
Des passantes endormies dans mes bras
Que je n’aimerais jamais.

Et si tu n’existais pas,
Je ne serais qu’un point de plus
Dans ce monde qui vient et qui va,
Je me sentirais perdu,
J’aurais besoin de toi.

Et si tu n’existais pas,
Dis-moi comment j’existerais.
Je pourrais faire semblant d’?tre moi,
Mais je ne serais pas vrai.

Et si tu n’existais pas,
Je crois que je l’aurais trouv?,
Le secret de la vie, le pourquoi,
Simplement pour te cr?er
Et pour te regarder.
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41. Ethet me mundojne

Ethet me mundojne detyrohem te tregoj
Se nje thike ne zemren time eshte ngulur
S’eshte prej metali me e mprehte se ajo
eshte thike e dashurise se tradhetuar

Oh ?’ka lindur nena
Nje vashe ashtu si ty
Qe s’di ?do te thote
?’eshte fjala dashuri

Ti do te marresh rrugen tende
Dhe do te mbjellesh dite plot merzi
Ti te parishurave mos u merr mendjen
Ti te bukurabve mos u bej magji

Ti e di se jemi larg e larg te dy
Mos ki frike se erdha nuk kaloj per ty
Ç’mi perdhridhje nazkat ??
Kam nje tjeter vajze ty s’te dashuroj
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42. E tu (C. Baglioni)

Accoccolati ad ascoltare il mare
quanto tempo siamo stati
Senza fiatare...
Seguire il tuo profilo con un dito
Mentre il vento accarezzava piano
Il tuo vestito...

E tu
Fatta di sguardi tu
E di sorrisi ingenui tu...
Ed io
A piedi nudi io
Sfioravo i tuoi capelli io...
E fermarci a giocare
Con una formica
E poi chiudere gli occhi
Non pensare più
Senti freddo anche tu
Senti freddo anche tu...

E nascoste nell’ombra della sera poche stelle
Ed un brivido improvviso
Sulla tua pelle...
Poi correre felici a perdifiato
Fare a gara per vedere
Chi resta indietro...

E tu
In un sospiro tu
In ogni mio pensiero tu...
Ed io
Restavo zitto io
Per non sciupare tutto io...
E baciarti le labbra
Con un filo d’erba
E scoprirti più bella Coi capelli in su
E mi piaci di più
E mi piaci di più...

Forse sei l’amore...

E adesso non ci sei che tu
Soltanto tu e sempre tu
Che stai scoppiando
Dentro il cuore mio...
Ed io che cosa mai farei
Se adesso non ci fossi tu
Ad inventare questo amore...

E per gioco noi siam caduti coi vestiti in mare
Ed un bacio e un altro e un altro ancora
Da non poterti dire...

Che tu
Pallida e dolce tu
Eri giù tutto quanto tu...
Ed io
Non ci credevo io
E ti tenevo stretta io...
Coi vestiti inzuppati
Stare là a scherzare
Poi fermarci stupiti
Io vorrei... cioè
Ho bisogno di te
Ho bisogno di te...
Dammi un po’ d’amore...

E adesso non ci sei che tu
Soltanto tu e sempre tu
Che stai scoppiando dentro il cuore mio...
Ed io che cosa mai farei
Se adesso non ci fossi tu
Ad inventare questo amore...
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43. Fotografia (Gëzim Çela, Mimoza Dhamo)

Heren e pare dhe te dyte:
Mbaj ne dore fotografine, Am C C C
I menduar rri, G G G C
Te shikoj e s’me vjen gjume, Am C C C
Une bisedoj me ty. G G E Am

Me ngadale te puth pa reshtur, perserit
Te dua te them!
Por ti me veshtron e heshtur,
pergjigje s’me kthen.

Por fotografia, C C C Am
jo nuk flet or djale Am Am G Am
Se vjen vete dashuria C C C Am
Si deti me vale. Am Am G Am

Dhe mos e ndal ti sot gezimin, Am G G Am
Le te behet det, Am Am G Am
Se ky qiell lumturie, Am G G Am
Vec ne na perket. Am Am G Am

Si dy zogj qe fluturojne, G Am G Am
Ne mes dashurive, C G G Am
Njeri tjetrin e kerkojne. C G G Am

Si yje qe vezullojne, perserit
ne mes kaltersive,
prane prane sot qendrojne.

Si ylber shpalos atdheun, G C G C
mijera rruge qe na bashkojne, F F F C
te gjitha stinet, C C G G
ne na nderojne. G G Am Am

Si ylber shpalos atdheun, G C G C
mijera rruge qe na bashkojne, F F F C
te gjitha stinet, C C G G
ne na nderojne. G G Am Am

Koha jone e rralle, C G G G
cel per ne ngahera, C G G G
ne nje vit kater pranvera. C G G Am

Koha jone e rralle, C G G G
cel per ne ngahera, C G G G
ne nje vit kater pranvera. C G G Am

Heren e dyte:
Porsi lulet edhe enderrat, C G G G
celin, lulezojne, C G G G
dhe jeten tone e zbukurojen. C G G Am
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44. Fustanin qe ta solla mbreme

Fustanin qe ta solla mbreme, D Em D Em
A s’e vesh moj per hatrin tim. G G D Em
Fustanin qe ta solla mbreme,
A s’e vesh moj per hatrin tim

Aman a s’e vesh moj per hatrin tim, G G G Am
Se jam rriture jetim, Am Am D Em
Aman a s’e vesh moj per hatrin tim,
Se jam rriture jetim

Fustanin o me lule shume,
A s’e vesh moj per hatrin tim.
Fustanin o me lule shume,
A s’e vesh moj per hatrin tim.

Aman a s’e vesh moj per hatrin tim,
Se jam rriture jetim
Aman se jetim jam rriture,
Me kulac moj te siture.

45. Gershetat i dredh, pambukun e mbledh

1. Gershetat i dredh, Am Am C C
pambukun e mbledh, G G Am Am
te emblat kujtime, Am Am C C
mua mi sjell. G G C C

Rx2: Zemëra me digjet, C F F C
vashëzo për ty, C C C C
qe s’te foli goja, C C C C
s’te shojne ata sy. G G Am Am

2. Ne kohen e pare,
shamine permbi balle,
ne kohen e sotme,
balluket menjane.

Rx2:
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46. Gjithmone per detin

Gjithmone per detin
kam qene femije kureshtar
Anije letre
leshoja une mbi varke

Me to udhetoja
si marinaret
Si nje pjese e pandare
e vendit

Me to udhetoja une
si marinaret
Si nje pjese e pandare
e vendit tim

Ja endrra ime vertet
sot marinar
Per ty atdhe
cajme shtrengate

Dhe anija jonë
si një pjesë e vëndit
me flamurin e kuq që valvon
valvon

47. Grurë dhe këngë

Oj erdhi bilbili,
oj erdhi ne leme.
”Tak” ma beri zemra
kur i ndjeva zene.
Dhe shoqet me pane
o me bisht te syrit
ç’u perzie me grurin
kenga e bilbilit.

Oj erdhi bilbili,
oj erdhi ne leme.
Shoqet shinin grure,
une mblidhja kenge.
Dhe nuk di c’me gjeti,
dhe nuk di c’me zuri.
Oh sa shpejt u bera
kuqe si purpuri.

Lemi plot me grure,
grure edhe kenge.
O bilbil pse erdhe,
o pse erdhe ne leme?
Tani vajzat syte
tek une shpesh i kthejne.
Oh sikur ta dine
ku e ke folene.

Ne zemer folene
e ke thurur vete.
O bilbil i dashur
o pse s’me le te qete?
Apo c’dasem do bejme,
o c’dasem ne leme.
Shoqet mbledhin grure,
grure edhe kenge.
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48. Gushebardha si debora

Epo gushebardha si debora G D D Em
xhan xhan vetulla holla

Epo c’te sheh syri ta ben dora
xhan xhan vetulla holla

Epo ne pune shkoje ne pune shkoja
xhan xhan vetulla holla

Epo si s’me the njehere u lodha
xhan o xhan vetulla holla

Epo te isha zog te fluturoja
xhan o xhan vetulla holla

Epo mbi balluke te qendroja
xhan o xhan vetulla holla

49. Hajde more Osman Taka (valle)

Hajde more Osman Taka x 2

Jarina-jarina se plasa x 2

Qenke more sevdalli x 2

S’paska more djalë si ty-e x 2
...
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50. Harmonia

Dimri afron, dhe gjethet i shkun era Am C C Am
Natyra humb, më te ëmblën hijeshi Am C C G
Dhe nëper mes kujtimeve te tjera G Dm Dm G
Ti me kujton më t’ëmblen dashuri G Am G Am

O, ti këngë e zëmres sime C C C Am
Ti, qe më mbush me plot kujtime F F F Dm
Ti me një të shikuar F F F F
zëmren ma ke robëruar C C C C
Skllav, më bëre përnjëherë G G G Am

Ti je melodia F F F F
Ti je harmonia C C C C
Qe gëzon ket shpirt te mjerë! G G G Am

51. Janines c’i pane syte

Janines c’i pane site G D Em
Ja-janino
Zenel Çelua vete i dite
Ja-janino

Zeneli me te Velcione
Ja-janino
Kur shtriu pashane e njohne
Ja-janino
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52. Ja na erdhi sot pranvera

Ja na erdhi sot pranvera Am Am Am Am (capo 2)
E natyra cili G G Am Am
Përmbi t’gjitha lulet tjera G G F F
Çili karajfili F F G G

Përmbi t’gjitha lulet tjera G G F F
Çili karajfili F F G C

R:
Zëmren, ma gëzove C G G C
Shpirtin, ma qetësove C G G C
Knaqem kur t’shikjoj C G G C
O hajde hopa C G C G
:R

N’bahcen tande kur kaloj
Shoqet kan zili-e
Çilu lule, cilu gonxhe
Ti per bukuri-e

R:-:R

53. Jasaman moj lule verdhe

Hodha nje lule ne ferre, G Em G Em
jasaman moj lule verdhe, G D D Em
jasaman, jasaman,
jasaman moj lule verdhe.

Hodha pak e mbuloi dhene,
jasaman moj lule verdhe,
jasaman, jasaman,
jasaman moj lule verdhe.

Ju lule lule sa jini,
jasaman moj lule verdhe,
jasaman, jasaman,
jasaman moj lule verdhe.

O te paren lule ke kini,
jasaman moj lule verdhe,
jasaman, jasaman,
jasaman moj lule verdhe.

Te paren trendafilene,
jasaman moj lule verdhe,
jasaman, jasaman,
jasaman moj lule verdhe.

Te dyten manushaqene,
jasaman moj lule verdhe,
jasaman, jasaman,
jasaman moj lule verdhe.
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54. Ja zilja ra

Ja zilja ra D D D D
ora mbaroi D D Bm Bm
unë mezi pres Bm Bm G G
që ta takoj G G A A

Ja vajza duket
më cantë ne dorë
porsi një flutur
ajo vrapon

I them, o vashë D D Bm Bm
eja, të dalim bashkë Bm G G A
eja, ti më mua D D Bm Bm
aa fort unë ty të dua A A E E

55. Il ragazzo della via Gluck (Adriano Celentano)

Questa è la storia, di uno di noi, D D D A
anche lui nato per caso in via Gluck, A A A D
in una casa, fuori città, D D D A
gente tranquilla, che lavorava. A A A D

Là dove c’era l’erba ora c’è, D Bm Bm Bm
una città, Bm D D D
e quella casa, in mezzo al verde ormai, D Bm Bm Bm
dove sarà? Bm D D D

Questo ragazzo della via Gluck, D D D A
si divertiva a giocare con me, A A A D
ma un giorno disse, vado in citt, D D D A
e lo diceva mentre piangeva. A A A D

Io gli domando amico, non sei contento? D D D A
Vai finalmente a stare in citt, A A A D

Là troverai le cose che non hai, D Bm Bm Bm
avuto qui, Bm D D D
potrai lavarti in casa senza andar, D Bm Bm Bm
giù nel cortile! Bm D D D

Mio caro amico, disse, qui sono nato,
in questa strada, ora lascio il mio cuore.
Ma come fai a non capire,
è una fortuna, per voi che restate

A piedi nudi a giocare nei prati,
mentre là in centro respiro il cemento.

Ma verr un giorno che ritornerò
ancora qui,
e sentir l’amico treno
che fischia cos̀ı, ”wa wa”!

Passano gli anni, ma otto son lunghi,
per quel ragazzo ne ha fatta di strada,
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ma non si scorda la sua prima casa,
ora coi soldi lui pu comperarla.

Torna e non trova gli amici che aveva,
solo case su case, catrame e cemento.

L dove c’era l’erba ora c’è,
una città,
e quella casa in mezzo al verde ormai,
dove sarà.

Ehi, Ehi,
La la la... la la la la la...

Eh no, non so, non so perché,
perché continuano
a costruire, le case
e non lasciano l’erba
non lasciano l’erba
non lasciano l’erba
non lasciano l’erba
Eh no, se andiamo avanti cos, chissà
come si farà, chissà...

56. Kallma cigaren, eja ta kallzoj

Kallma cigaren eja ta kallzoj Em G D G
Kallma cigaren eja ta kallzoj Em G D G
Me ma hidhru nanen gjuhen ta shkurtoj Am Am Am G
Prej marakut t’saj zemra po m’gufon Em D D Em

Une nanen tande nuk do ta hidhnoj
Une nanen tande nuk do ta hidhnoj
Do ti qes une nanes caj o me limon
Prej marakut t’saj zemra po m’gufon

Une nadja heret ngrihem e pastroj
Une nadja heret ngrihem e pastroj
Dreken t’ia baj shtratin do t’ia shtroj
Prej marakut t’saj zemra po m’gufon
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57. Karajfili ne saksi

Karajfili ne saksi-e Em Em D D
Aman karajfili ne saksi D D D Em
I cel gonxhet nji nga nji-e
Aman i cel gonxhet nji nga nji

R:
Hem bujar, hem i bardhe Em G Em G
Aman lule e bukur per behar C C D D
Aman per behar D D D Em
:R

Ku ta gjej une nji djal si ty-e
T’mos pij vere e t’mos pij rakie
Hem bujar, hem beqar
Aman djale te bukur ziliqar

R: - :R

Celnin vjollcat nji nga nji-e
Ku ta gjej une nji vajze si ty-e
Belin e holl faqet si moll
Aman vajze te bukur per kunor

58. Këndojnë gjashtë bilbila

Këndojnë gja-shtë bilbila, Em Am Em Am Em
këndojnë gja-shtë bilbila.

Tre te kuqe, tre jeshila, Am Dm Am Dm Am
tre te kuqe, tre jeshila.

Cili te pëlqen moj bijë, Em Am Em Am Em
cili te pëlqen moj bijë.

Ai që këndon më mireë, Am Dm Am Dm Am
ai që këndon më mireë.

Këndona bilbil këndona
këndona
N’ato baçe me limona,
këndona

Në na zënte gjumi zgjona
këndona

Në u largofshim afrona
këndona

Ne u zbulfshim mbulona
këndona

Në na pa njeri tregona
këndona.
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59. Kënga e Tasit

1:
Në dyqan të Tasit, D G G G
karshi Mitropolisë, A A A A
mblidhen djemkat e stolisë, G G G G
nga sevda e bukurisë, A A A D

2:
Beme moj zonje dhender-e, D G G G
se jam nje djale i embël-ë, A A A A
se s’pi veren as rakine, G G G G
po jam nje djale per shtepine. A A A G

Se s’pi veren as duhane, G G G G
po jam nje djale per dyqane. A A A D

R:
Ma bën zemra trik-triki-trak, D D D D
s’di se c’xhuvap të të jap, A A A D
ma bën zemra trik-triki-trak, D D D D
s’di se c’xhuvap të të jap. A A A D

3:
O moj ti që rri tek porta
mos dëgjo se c’thonë bota
se bota na kanë haset
plaç moj gojë që s’më flet

Se bota na kanë haset
Plac moj gojë që s’më flet

R:

2:

R:

60. Kur çelin trndafilat

Muzika: Valentin Veizi
Tekst: Arben Duka
Interpretimi: Kozma Dushi

1. Erdhi pranvera, m’a dehu penën C G, Am G
shpërtheu gonxhja dhe lulëzoi pemën. C G, C Am

2. Më puthi rrezja, sy e qerpik’, C G, G Am
shok’ më ka dielli, pranvera mik, o mik. Am G, G C, G

3. M’u ul në buzë, një tufë bilbila, Am G, G C
në sy më çelën, o trëndafilat. C G, F Am
Dhe lulja mbushur, plot me aromë, Am G, G C
hapi petalet, o- aq t njoma. C G, F Am

4. Në krah’ më morri, sot kaltërsia, Am G, G C
si zogu i bardhë, erdh’ dashuria. C G, F Am
Më ra mbi flokë, dhe m’u ngat’rrua, Am G, G C
me flokun tim, u dashurua. C G, F Am

5. La ra la ra la ra la ra la la, Am G, G C
me flokun tim u dashurua. C G, F Am
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61. Kreji leshkat

1: Kreji leshkat, leshkat kreji, D D D A
bëni shka-, bëni shkallë të ngjitem-ë, A A A D
të të puth nishan’ë e ballit, D G G D
edhe gu-, edhe gushën të bardhë. D A A D

Të të puth nishan’ë e ballit, D G G D
edhe gu-, edhe gushën të bardhë. D A A D

2: Nga hapsana nuk kam frikë,
nga errsi-, nga errsira s’dua t’ja di,
po kam frikë se nuk shikoj-ë,
një të ëm-, një të ëmbël dashuri.

Po kam frikë se nuk shikoj-ë,
një të ëm-, një të ëmbël dashuri.

3: Perserit strofen 1

39



62. Kur më delë në derë

Kur me del ne dere Em Em G G
Belin me qemer G G B7 B7
of aman aman G G Em Em
of aman aman G G Em Em

Ani mora, mora moj briskun-e G B7 B7 Em
Ani per me premun moj mollen-e G B7 B7 Em
Ani c’me shpetoj preva doren-e G B7 B7 Em
Doren edhe gishtin -e, G B7 B7 Em
O oh oh, Em G G G
Ç’ma kepute moj shpirtin-e G B7 B7 Em

N’dac o me duj, G G B7 B7
o n’dac o mos me duj B7 B7 Em Em
Jam jabanxhi ne mehallen tuj G B7 B7 Em
O oh oh Em G G G
Nji sahat me bahet nji muj G B7 B7 Em

Kur me del n’oborr
Pse ma ban me dore
of aman aman
Ani mora, mora moj briskun-e,
Ani per me premun moj mollen-e,
Ani c’me shpetoj preva doren-e,
Doren edhe gishtin -e,
O oh oh,
Ç’ma kepute moj shpirtin-e.

N’dac o me duj, n’dac o mos me duj,
Jam jabanxhi ne mehallen tuj
O oh oh,
Nji sahat me bahet nji muj.

Kur me del ne shkalle,
Me dukat ne balle
of aman aman
Ani mora, mora moj briskun-e,
Ani per me premun moj mollen-e,

Ani c’me shpetoj preva doren-e,
Doren edhe gishtin -e,
O oh oh,
Ç’ma kepute moj shpirtin-e.
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63. Kur nata Korçën mbulon

Kur nata Korçën e mbulon
dhe kafenetë mbushen plot
Atje qan zemra ime dhe vajton
Dhe raki kerkon

R:
Do vij do vij moj xhan
do ulem dhe do qaj
Mallin e zëmres sime do shuaj
o me duhan

Do vij do vij oh shpirt
do ulem dhe do rri
Mallin e zëmres sime do shuaj
oh me raki
:R

Kjo kamarierja jonë syzezë
na servir na buzëqesh
Ajo rri bashke me ne, sysrin na e shkel
dhe raki na sjell

R:–:R

64. Kur pata nji lule t’bukur

Kur pata nji lule t’bukur Em D D Em
thash’ se do ta kem përher’ Em G D G

Iku, fluturoi si flutur, G D D Em
edhe s’mujta me i marr’ erë G Em D Em

Lulen n’dorë unë kur e pata
kimetin nuk ia dita.

Vaj sa shpejt oh u ngris nata
une ket’ gja nuk e prita.

Lulja prej doret c’me doli,
e prej gjumit une jam cu’.

Natë e shkretë, oh, në mendime
asnjeher’ s’e kam harru’.
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65. Kur perëndon dielli

1. Meta gjith diten hijeve Am Am Am Am
Se hijeve rrin ti G G G C
Etjen e shova krojeve Am Am Am Am
Krojeve ku pin ti. G G G Am

2. E mira u raft-o hijeve, Dm Dm Dm C
Qi s’mujten me m’fresku, C G G C
I kjart asht uji i krojeve Dm Dm Dm C
Qi etjen ma kane shu. C G G Am

R: Po t’jemi bashke na te dy C C C Dm
Do t’na shikjojne me zili Dm Dm Dm C
E do t’na flasin nder sy C C C Dm
Sa duhemi une e ti G G G E

3. Sa here bjen dielli majave
E muzgut rruge i l’shon,
Sa kandshem ju th’rret deleve,
Kur stanit nis’ e i con.

4. Besa u knaqa hijeve,
Gjithe diten kep me kep,
Ku zanin ua l’shon deleve
E ti pergjigje me jep.

R:

ps: mund te fillohet ne Em dhe del bukur

66. Kur vjen behari dhe qershitë

Kur vjen behari dhe qershitë
Vajzat e bukura, faqkat pa puthura
Andej-këtej kërkojnë djemtë
Duan të lozin-ë, të qeshin-ë

Kur vjen behari dhe qershitë
Vajzat e bukura, faqkat pa puthura
Andej-këtej kërkojnë djemtë
Duan të lozin-ë, të qeshin-ë

Dashuria është djallushe
Fut në prush, cilinkush
Do kërkojë ta trazojë
Mjerë ai q’kërkon
Që nga puna ta ndalojë

Merr shigjetën edhe vret
As që pyet, si një mbret
Që të gjithë ta dëgjojnë
Plagë e tij si mbyllet shpejt
Dhe barnat se shërojnë

Kur vjen behari dhe qershitë
Vajzat e bukura, faqkat pa puthura
Andej-këndej kërkojnë djemtë
Duan të lozin-ë, të qeshin-ë

Kur vjen behari dhe qershitë
Vajzat e bukura, faqkat pa puthura
Andej-këtej kërkojnë djemtë
Duan të lozin-ë, të qeshin-ë

Zemrat hapen atë cast
Dhe me gaz, buzagaz
Dashurinë të këndojnë
Vajzat-djemtë të gjithë
Buzët ti bashkojnë
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Gjoksi celur kundërmon
Dëshiron dhe kërkon
Jashtë të dalë
Se mëntë po pëlcet gjinë

Kur vjen behari dhe qershitë
Vajzat e bukura, faqkat pa puthura
Andej-këndej kërkojnë djemtë
Duan të lozin-ë, të qeshin-ë

Kur vjen behari dhe qershitë
Vajzat e bukura, faqkat pa puthura
Andej-këtej kërkojnë djemtë
Duan të lozin-ë, të qeshin-ë

67. Ky marak, maraku i shkrete

Kur me shkon rruges me naze
Si lule zambak
Ndalu pak e hidhma synin
Se kam xan marak

Kur kalon ti rruges time
E me pershendet
M’i fal jetes plot gezime
Je dashnia vete

Ky marak, marak i shkrete
Nuk ma len zemren e qete
Dashunin qi kam per ty
Nuk e ndrroj per kta dy sy.

Une e di se c’ka ke ne zemer
Ma thon’ ato sy
Lule je lule ke emnin
Lumni un’ per ty

Kur kalon ti rruges time
E me pershendet
M’i fal jetes plot gezime
Je dashnia vete

Ky marak, marak i shkrete
Nuk ma len zemren e qete
Dashunin qi kam per ty
Nuk e ndrroj per kta dy sy.
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68. Lemza

O ra zilja me nisi frika
Msusi hyni ne mesim
Por plot shqet’sim e ankth e prita
Kur ai thirri emrin tim

Une asnje fjale s’kisha mesuar
Se mbreme ne takim isha me ty
Po nisi lemza e bekuar
Ne d’rrase te zez nje hale ne sy

R:
Ohoho mos me ngacmo
Ohoho se me mundon
Tralalala ...
:R

C’me kujton kaq shpesh mor djale
Lemz or lemz me ler te qete
Eshte turp i madh kur s’di nje fjale
Edhe lemza kisha mbet

M’ ler moj lemze se mbarova
Cdo mesim une do mesoj
Po te jap fjalen po kalova
Ne takim me shpesh do shkoj

R:-:R

Por lerme moj lemze se mbarova
Cdo mesim une do mesoj
Po te jap fjalen po kalova
Ne takim me shpesh do shkoj

Ne takim me shpesh do shkoj
Ne takim me shpesh do shkoj

69. Leskovik o fryn nje ere

Leskovik o fryn nje ere D D D Em
dilni hapi moj penxherete D D Em Em
Dilni hapi moj pengjerete
o se vjen djali moj vete i trete

Se vjen djali moj vete i trete
o me lahute o me gernete
Me lahute moj me gernete
moj kemanese moj ke i binte vete

Leskovik o gurri thate
e sa puntore moj mi ke grate
Sa puntore moj mi ke grate
si te vogelat moj te bedhate
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70. Lule borë

Tuj shetit në male e n’kodër Em Em Em Em
Tuj prekë lulet gjithë me dorë, Am Am Am D
Vec n’nji kopsht të vogël n’Shkodër Em Em Em Am
Ty të gjeta lule borë. Am D D Em

R:
Je e vogel por e plote E A E E
Ty t’kerkoj une tash sa mot A A A E
Tash sa mot une ty t’kerkoj E A E E
N’gzim me ty jeten ta çoj A A A E

Eja, eja lule bore G G Am Am
Se me ty do t’thurr kunore D D Em Em
:R

N’bash ma t’bukren stine t’pranveres
Pash mretneshen drandofill
Mos t’ia falish kujt ti eren
Se per mu vetem ke cil’.

R: - :R

71. Lule-lule, Mace-mace

Teksti: Arbëreshe

Ku vate moti
Oj ??ishte një herë
Çë u e ti vashë
Dushim shumë mirë.

Ku vate moti
Që ndë tru më mbanje
E se dije nga malli
Njëorë çë mëngë më shinje

E lule -lu
E lule-lule, macë-macë
E u për tij
E u për tij dal pacë

E dal pac
E dal pac e është e vërtetë
Se zemra i
Se zemra ime je ti vetë.
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72. Mall

Teksti: Ismail Kadare
Muzika: sipas Sounds of Silence, Simon & Garfunkel

Ca pika shiu ranë mbi qelq Dm Dm C C
për ty unë befas ndjeva mall C C Dm Dm

Jetojmë të dy ne një qytet Dm Dm Bb F
dhe rrallë shihemi sa rrallë F F Bb F

Edhe mu duk pak e çuditshme F Bb Bb Bb
si erdh’ kjo vjeshtë ky mëngjes Bb F F Dm
Qiej të ngrysur pa lejlekë Dm C C Dm
dhe shirat me ylber në mes Dm C C Dm

Dhe thënia e vjeter e Heraklitit
Seç m’u kujtua sot per dreq
”Të zgjuarit jane bashkë në botë,
Kurse të fjeturit jane veç”.

Në ç’ëndërr kemi renë kaq keq
që dot s’po zgjohemi ne vallë
Ca pika shiu ranë mbi qelq
dhe unë për ty seç ndjeva mall

73. Mbolla një lule ne ferrë

O mbolla një lule në ferrë G Am Em G
asaman, moj lule verdhë, Em Am Am Em
asaman, asaman, Em Am Am Em
asaman moj lule verdhë. G Em Am Em

Dhe mbuloi teré bahçenë,
asaman, moj lule verdhë,
asaman, asaman,
asaman moj lule verdhë.

U ju lule, lule sa jini,
të parën lule kë kini,
të parën, të parën,
të parën lule kë kini.

Të parën, manushaqenë,
asaman, moj lule verdhë,
asaman, asaman,
asaman moj lule verdhë.

Të dtën trëndafilenë,
asaman, moj lule verdhë,
asaman, asaman,
asaman moj lule verdhë.
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74. Më do apo s’më do

Ti loz e qesh me mua si nje femije Am Am E E
Ti ndez ne zemren time nje zjarr te ri E E Am Am
Nje zjarr qe zemren shpirtin ma shqeteson Am Am E E
Ç’ke vajze qe me ngacmon E E Am Am

Vjen e iken plot lajka ke C C C Dm
Moj e bukura capkene je Dm Dm Dm C
Me shikime, fjale mos me mundo C C C Dm
Thuaj m’do apo s’me do Dm C C

(solo) C Bm A Bm C

Me syte qe te shkelqejne ti me shikon
Oh sa shikime t’embla ti me dhuron
Nje nate te mos me shohesh nis me kerkon
Sikur me dashuron

Dite e nate prane meje qendron
Te te puth ti kurre s’me lejon
Me shikime e fjale mos me mundo
Thuaj me do apo s’me do?

Thuaj m’do apo s’me do
Thuaj m’do apo s’me do
Te dua, por mos trego

75. Më jep ujë se plasa

Paska dalur goca mu ke pusi, D D Em D
syni zi, aman porsi rrushi. D D D Em

Paska dalur goca mu ke pusi, D D Em D
syni zi, aman porsi rrushi. D D D Em

R:
Më jep ujë se plasa, Em Em Em D
se me dogji vapa, D D G D
se me dogji vapa mi goce, D D G Em
më jep ujé se plasa. Em Em D Em
:R

Paska dalur goca ke avllia,
aman seç i ra shamia.

Paska dalur goca ke avllia,
aman seç i ra shamia.

R:-:R
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76. Me lule të bukura

Me lule të bukura Em D D D
du me t’punue D D D G
vashë një kurorë D D D Em
vashë një kurorë D D D Em

Po më bahet kangës Am C D C
me ja fillue D D D G
me zë gazmor D D D Em
me zë gazmor D D D Em

R:
K’noni, k’noni G D C C
o ju krushq-o G G C C
se sot do merrni G D G Em
nusen-o D D D Em
:R

Ti je e para
mes lulesh lule
fllad pranveror
fllad pranveror

Flokët e tua
ndrijnë si t’spërkatun
me ar diellor
me ar diellor

R:-:R

77. Me martoi babai ne fshat

Me martoi babai ne fshat
Dhe me dha per paje nje cjap
Cjapin seȩ hengri ujku
Ujkun seȩ hengri qeni

Qenin seȩ rrahu e zonja
Te zonjen qe rrahu i zoti
I zoti qe rrahu te zonjen
E zonja qe rrahu qenin

Qeni qe na hengri ujkun
Ujkun qe na hengri cjapin
Cjapin qe na dha babaj
Na dha babaje per paje.

Re re gogore
Mori ferra naten-e
O i zoti i shtepise
Thirri t’zonjes se shtepise
Te na sjell guvene
Se s’ia kemi ngene
Se do sjell kopene

???
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78. Memedhe

Memedheu quhet toka C C C C
Ku me ka lindure koka Am Am Am Am
Ku kam dashur meme e ate F F F F
Ku me njeh dhe gure i thate G G G G

Stergjysherit ku kane qene
Dhe varret qe kane lene
Ku jam rritur me therrime
Ku kam dashur gjuhen time

Ku kam qeshur ku kam qare
Ku kam fis e ku kam fare
Ku rroj me gaz e me shprese
Ku kam deshire te vdese

79. Me thua shpesh

Me thua shpesh G Em
Eja vash te shkojme buzedetit Em G G D
Kur shkojme atje G Em
pse papritur heshtim Em G G D

Ti ky det kemi ne feminine D Am Em D
si ky det duam ne kaltersine D Am Am D
si ku det D Em

Si ky det i valazuar G G G G
zemra jone eshte e trazuar G G D D
Si ky det miqesia e jone, D Am Am Em D

Ne dy shoqe feminjine
??????
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80. Mimozat

R:
Mimoza, Mimoza, Mimoza
çelin, çelin anemabanë
Në qytetin tonë të bukur
Vajzat në dorë i mbajn?
:R

Oh kjo jotja bukuri
Sa dhe hëna t’ka zili
Une të thashe qe të dua me shumë
Me 8 ditë ...??

R:-:R

Me një tufë lule mimozash
Shkojne ti ne bulevard
Unë të pashë dhe të ndala,
Të thashë se kam dy fjalë

R:-:R

Ato sycka si bojerine
Ato faqe kuq si molla.
Ate shpirt e zemr të bardhë
Buzeqeshjen si pranvera.

81. Mira o Mira

R:
Mira, o Mira, o Mira
une te therrita
Dhe nga dritarja e dhomes
une te therrita

Shoh fyteren tende qe me buzeqesh ...
:R

Eja pra ti Mira
malli c’me ka marre
Kam une disa dite moj Mira
pa te pare

Besimin tek ti
une nuk e humba kurre
Ndoshta ke pak pune
ndoshta je semure

Vec per ty mendoj ...
R:-:R
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82. Mir’mrama, mir’mrama

Mir’ mrama, mir’ mrama, i zoti shpis-e,
A ke buk’ a ke buk-o me na dhan-e?
Sa ka deti, sa ka deti uj’ e ran-e,
Oh simitxhit, simitxhit i coj ne kam-e.

Mir’ mrama, mir’ mrama, i zoti shpis-e,
A ke mish’ a ke mish-o me na dhan-e?
Sa ka deti, sa ka deti uj’ e ran-e,
Tan’ kasapt’, tan’ kasapt’ i coj ne kam-e.
Mir’ mrama, mir’ mrama, i zoti shpis-e,
Ke raki, ke raki-o me na dhan-e?
Sa ka deti, sa ka deti uj’ e ran-e,
Mejhanxhit, mejhanxhit i coj ne kam-e.

83. Moj bareshë

Moj bareshë
O, mor’ o
...

51



84. Moj e bukra moj symushqerre

1. Moj e bukra moj symushqerre A E E A
Lule Maji moj plot me ere A E E A
A nuk vjen ketu ne krue A E E A
Qe te rrish nje cike me mue A E E A
Oh te keqen oh ty tu bofsha A E E F#m
Syte e zinj aman une ti marrsha! A E E F#m

2. Une do vij more sokol-e
Por nuk di ashtu me fole
Jom e vogel dhe ket’ vere
Prit te rritem nje pranvere
Pastaj vij tek kroi me tue
Dhe gjithnji te rrime te dye

3. Moj e mira moj symushqerre
Do te pres deri n’pranvere
Do te pres porsi bylbylat
Qe dine t’presin trandafilat
Por aman oh mos fluturojsh
Me nji tjeter ti t’qendrojsh!

85. Moj e mira synin larush-e

0: (hyrje me akorde) E E E F#m, E F#m

1: Moj e Mira, Synin Larush-e, E F#m A Bm A Bm
Sikur Unë o s’te don Kerkush-e -2x A Bm A E A E F#m

E E E F#m, E F#m
2: Sikur Unë o s’te don kerkush-e

Ah ta Vrafsha Moj Qenin Pushk-e -2x

3: Qenin Tand o qe Rrin Nën Hije
T’erdha mbramë o se m’la me hi-e

4: T’erdha mbramë o se m’la me hi-e
Shyqyr Zotit qe t’kam Kojshi-e

5: Shyqyr Zotit qe t’kam Kojshi-e
Kurë t’merzitem o vij e rrij-e

6: Kurë t’merzitem o vij e rrij-e
Nuk rri shumë o deri Njasi-e

7: Nuk rri shumë o deri Njasi-e
Sa ta pij o nji Gotë Rakij-e

8: Sa ta pij o nji Gotë Rakij-e
Lujma Belin o me Shamij-e

9: Moj E Mira Synin me Gëma
Ndaj Zylyfet n’katër vena

10: N’katër vena o Fije Fije
Ruju Djalë mos mi Perzij-e

ps: mund te fillohet loja edhe ne D dhe es-
hte shume bukur

52



86. Moj e zoge

Moj e zogee
moj zoge jelek me vija
Moj e zogee
moj zoge jelek me vija

A i ke pa
ai ke pa shoqet e mia
A i ke pa
ai ke pa shoqet e mia
...

87. Mora mandolinen

1 Mora mandolinen E E E E
dola ne oborr B B B A
O moj vajz’ e vogel A A A B
mos ma bej dore B B B E

R: Vaj vaj vaj E E E E
gishtat me kajmak B B B A
O moj vajz’ e vogel A A A B
mos ma bej merak B B B E

2: Mora mandolinen
dola ne carshi
O moj vajz’ e vogel
mos ma bej sy

R:

3: Mora mandolinen
dola ne sokak
O moj vajz e vogel
mos ma bej merak

R:
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88. M’ka shku menja me u fejue

E hej, Em Em Em Em
E hej, C C C Em
M’ka shku mendja me u feju-e Em D D G
E me marr nji Ulqinak, G D D Am

x 2
Aman Ulqinakun s’ma don nana Am C C G
Se m’ka xan’ i ziu marak. G D D Em

E hej,
E hej,
Kur ma ven bocen e kuqe,
Na myte me bukuri,

Oh asaman moj buzburbuqe,
A s’ma fal’ synin e zi.

E hej,
E hej,
Si do t’jet’ kjo puna Verit,
Edhe deti con tallaz,

Oh mos ia prish qejfin beqarit,
Se e mushe me marraz

89. Mora perpjete kalane

Mora perpjete kalane aman Dm Dm Dm Am
Edhe zbrita tatepjete Am G Dm Am
Ç’u takova me xhanane aman
U bubuja c’me paska gjet

O-o o-o aman aman Dm Am Dm Am Am G
Lule lule c’me dogje xhan Dm Am Dm Am G Am
O-o o-o aman medet
Dhe ne vdeksha dheu s’me tret.

Of aman, Gjyl aman Dm Am Dm Am
Gyl o Gjyl Aman Am Am C C
Nuk kalohet jeta C C Dm Am
Pa e pare sevdane G G G Am

Ç’ke me mua djale i vogel
Ç’ke me mua gjec belane
Do vete t’i them sateme
Hiqe prej meje belane

O-o o-o aman aman
Lule lule c’me dogje xhan
O-o o-o aman medet
Dhe ne vdeksha dheu s’me tret.

Of aman, Gjyl aman
Gyl o Gjyl Aman
Nuk kalohet jeta
Pa e pare sevdane
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90. Ne kemi nje lume perpara

Ne kemi nje lume perpara A A A F#m
Valle moj do vish dot A A A F#m
Valle moj do vish dot A E F#m F#m

Peshk me hala une do behem D D D Bm
Lumin ta kaloj D D D Bm
Dhe me ju te vij, D D D Bm
dhe me ju te shkoj D A Bm Bm
Ne kemi nje mal perpara

Valle moj do vish dot
Valle moj do vish dot

Zog me flatra une do behem
Malin ta kaloj
Dhe me ju te vij
dhe me ju te shkoj
Ne kemi nje det perpara
Valle moj do vish dot
Valle moj do vish dot

Varke me vela une do behem
Malin ta kaloj
Dhe me ju te vij
dhe me ju te shkoj

91. Ne vajzat na urrejne

Ne vajzat ne vajzat na urrejne
Asnjera prej tyre nuk na do
Se ato s’i njohin zemrat tona
Qe s’qeshin por vetem vajtojne

Ç’kuptova nga jeta lozanjare
E mbyllur e mbyllur ne vetmi
Pa dil voglushe ne dritare
Fillo te besh ti dashuri

Ne rrinim ne rrinim prane e prane
Une te porta e ti perkarshi
Mirembrema i thashe une zoteris’ sate
Por mua s’mu pergjegj njeri

C’kuptova nga jeta lozanjare
E mbyllur e mbyllur ne vetmi
Pa dil voglushe ne dritare
Fillo te besh ti dashuri
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92. Në bankat e shkolles

Em Em Em Em

1: Ne bankat e shkolles o mike G G D D
Dy emra ne gdhendem dikur D D G G
As vete nuk e di si me ike G G D D
Dhe zemres i vure nje gur D D D Em

R: Ne u ndame ne erresire G G Am Am
Se jeta ndarje ka Am D G G
Porse zemra lamtumire G G G D
Zemres nuk i tha. D D D Em

2: Dashuria e pare nuk harrohet
Kete fjale mbaje mend mire
Se mali me mal nuk takohen
Por zemrat takohen nje dite

R:

3: Dashnorja e pare nuk harrohet
E dyta jo jo s’ka kuptim
E treta as vete s’me kujtohet
E katra ka zene vendin tim

R:

4: E pesta ish shume simpatike
E gjashta e ka emrin Liri
E shtata me iku prej frike
Te teten e kam ne shtepi.

R:

93. Në moshen e rinise

Ne moshen e rinise
kur mbusha 20 vjec
mes dhimbjesh mora rrugen
vashe o per ne kurbet
mes dhimbjesh mora rrugen
vashe o per ne kurbet

Mendoja mendoja (x 2)
mes dhimbjesh kujtoja
shikimin e syckave te saj
ku shkoi dashuria
ku shkoi lumturia
venitet dhe vyshket ajo vajz

Nena me shkroi nje leter
se tana asht martu
mes dhimbjesh sme mbet gje tjeter
zemres ti ve nje gur
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94. Në një arë o moj në një lëndinë

Ne nje are ne nje o moj lendine Em G Em
Trendeline moj trendeline Em G Em D Em
Pashe dy vasha qe aty o moj po rrine Em G Em
Trendeline moj trendeline Em G Em D Em

Njera qendiste o moj shamine
Trendeline moj trendeline
Tjetra fliste o per dashurine
Trendeline moj trendeline

Ti me je porsi sorkadhe G Em
Aman vashe se me vrave D Em
Aman vashe se me vrave G G
O po une i mjeri D Em

Faqet porsi portokalle
Aman vashe se mi vrave
Aman vashe se mi vrave
O po une i mjeri

95. Nën një portokalle

Nën një portokalle, moj,
të njoha unë ty.
Lulet e limonit moj,
Të binin në sy.

Ngije kokën lart, moj.
se me dogji xhani.
Vinte gusha jote moj.
aromë portokalli.
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96. Një bahçe me portokalle

Një bahçe oh me portokalle
hyjnë e vinë moj ca sorkadhe

Dilë moj nëne dil
dil s’e kush po vje
Po na vjen bandilli
zemrën na rrëmben
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97. Një ditë shkova nga Drenova

Një ditë shkova nga Drenova D D A D
Një ditë shko-o, D D D A
Nje dite shkova nga Drenova A G G D
Pashe nje vajze te re G A A D x2

Ish e bukur, ish e mitur
Ish e bu-u
Ish e bukur, ish e mitur
Ndonëse ishte e parritur x2

Dhe më thotë me zë plotë
Dhe me tho-o
Dhe më thotë me zë plotë
Zot që më më vë kaq-ë re x2

Në do udhën-ë të gjesh
Në do u-u
Në do udhën-ë të gjesh
Hajt me mua dhe mos kthesh x2

Jam i lodhur, thashë, fare
Jam i lo-o
Jam i lodhur, thashë, fare
Drenova-a, moj drenovare x2

Per kete dashuri qe ke
Per kete
Per kete dashuri qe ke
Plac me goje qe s’me flet x2

Se ti zemërën ma more
Se ti ze-e
Se ti zemërën ma more
Moj malë-, moj malësore x2

Me kët’ bukuri që ke
Me kët-e
Me kët’ bukuri që ke

Më bëre udhën ta le x2

Ndenjmë pranë, ne mënjanë
Më hidhte nganjë vështrim

Unë me sytë e hanja
Dockën me dorë ja mbanja

Kur më thotë me zë plotë
Në më do me dëshirim

Tek im atë drejt të vesh
Më kërko dhe për jetë të më kesh.

A të du-, a të dua dhe për grua
Dua - tha-, dua - thashë - të të kem

Sa do rro-, sa do rrojmë të gëzuar
Kur do je-, kur do jemi të martuar

Dhe për je-, dhe për jetën e vërtetë
Unë për ty-, unë për tynë do të jem

Tek yt at-, tek yt atë të më cosh
Do të vete që ti flas

E kërkova, dhe u martova
Tani kemi pesë vjet

Që po rrojmë të gëzuar
ëëë dy fëmijë
Bir e bijë
Porsi ëngjëj plot shëndet
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98. Nji këtë kangë une po ta qes

1: Nji kete kangë une po ta qes A A A D
shoqet tuja me ta kndu G A A D
Dije vash deri sa t’vdes G G G A
unë ty s’kam me t’harru. D A A D

R: S’të harroj moj bukuri D D D D
jemi ndodhun jabanxhi G A A D

2: Flokt’ e tu moj kacurrela
midis ballit hije t’bajne
M’i gëzofsh pësmdhjet pranverat
moj e bukur porsi zanë.

R: Oh pse, pse moj bukuri
ti s’ma falë synin e zi.

3: Pra njitash po mylli kangen
t’porosis mos me m’harru
Të lutem mos ma merr anën
tuj e dit’ sa fort’ të du.

R: S’të harroj moj bukuri,
jemi ndodhun jabanxhi

99. O borzilok

O borzilok,
o borzilok o more borzilok, aman,
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100. O kujt ti qahem

O kujt ti qahem
S’kam se kujt ti qahem
O do ti qahem
O moj babes o

O ku di baba
C’jane hallet e mija
Me nje djale te ri
Kam rene ne dashuri

Djalin qe me dha nena
Mos e zente mbremja
Me djalin qe zgjodha vete
Do te jetoj perjete?

101. O malet e Shqipërise

O malet e Shqiperise G G G D
E ju o lisat e gjate G G G D
Fushat e gjera me lule D D D D
Qe ju kam ndermend dit e nate D D D Em

Ju bregore bukuroshe
E ju o lumenj te kulluar
Çuka, kodra, brigje, gerxhe
E pyje te gjelberuar

Shqiperi o nena ime G G D D
Ndonese jam i merguar G G D D
Dashurine tende D D D EM
Zemra s’e ka harruar D D D Em

Kur degjon zethin e s’emes
Qysh e le qengji kopene
Blegerin dy a tre here
Edhe iken e merr dhene

Ashtu dhe zemra ime
Me le ketu tek jam mua
Dhe vjen me vrap e me deshire
Aty nder viset e tua
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102. O moj e bukura Arbëri

(Me nota)
A G F EE, D E F E
A G F EE, B D# D B A

1: Në breg pulëbardhat çajnë fluturim Am C C C
si kënga jonë plot mall. C E E E
Këndojmë nga larg me dashuri, E Dm Dm C
moj Arbëri. C E E Am

Të parët tanë me brengë të lanë, Am C C C
sa kohë më nuk të panë? Dm Dm Dm G
por sot si lule më je ti, G Dm Dm C
moj Shqipëri. C E E Am

R: Valët e detit shkumojnë plot dallgë, C E C E
bashkë me shokët në breg kemi dalë. C Am G C
Sa kemi mall s’ka deti valë, C Dm Dm C
o moj e bukur Arbëri. C B B E
Shikojmë nga larg, mendojmë për ty, C Dm Dm C
o moj e bukur Shqipëri. C E E Am

2: Përtej ne degë, ti rrënjë matanë,
mes deti me stuhi.
Shkuan kaq mote, degët s’u thanë,
moj Arbëri!

Kjo kënga jonë, për ty përherë
na djeg si zjarr në gji.
Tek zjarri yt ne jemi përjetë,
moj Shqipëri!

R:

R:

103. O moj korçare

R: O moj korcare e bukur si pupe D D A G
Me ato naze shumë si nuse e re G G A D
Dhe kur më shkonje ti në bulevard G A A G
Zemrat tona digjen flakë e zjarr A A A D

Dhe kur më shkonje ti në bulevard G A A G
Zemrat tona digjen flakë e zjarr A A A D

1: Në mes të natës në qetësi D D D D
Ti në ballkon po rrinje D D D D
Unë të këndoja me ëmbëlsi D D D D
Dhe tinë më dëgjonje D D A A

R:

2: Fjalën e parë kur ma the
Zemrën ti ma lëndove
Tashti mejton se po më le
Ti vetëm pa dashnore

R:

3: Në më shijofsh atë gëzim
Që cfaq fytyra jote
U shoftë drita e syve të mi
Nga faqja e kësaj bote

R:
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104. O ne Maj, o ne Dhjetor (Maja dhe Petrit Lulo)

1. O moj vajza lojzonjare, Em D D Em
je si Hëna gënjeshtare. Em D D Em

2. (x2) S’ta fiskoj fytyren dot, G G G D
në tëe rrallë ti del e plotë. D Em D Em

3. O se keshtu më beri nëna, G G G Em
e që të dal ashtu si Hëna. G G G Em

4. (x2) E krejt e plotë dhe e pafaj, G G G D
vetëm në Dhjetor e Maj. D Em D Em

Ref. (x2) Moj Hëna qe del ne Vlorë, D D D Em
aman më bëre një dorë. D D D Em
Prit e mos u bëj një dorë, G G G D
o ne Maj o në Dhjetor. D Em D Em

5. E nuk e di varfëri,
kush është Hëna kush je ti.

6. (x2) Se kur bini tok te dyja,
habiten gjithë djemuria.

7. E më mire Hëne dy herë në vit
të gjthe boten mamurit.

8. (x2) Se ta thashë e cdo ditë,
asnjeri nuk ti hedh sytë.

Ref. (x2) Moj Hëna që del në Vlorë,
aman më bëre një dorë.
Prit e mos u bej një dorë,
o ne Maj o ne Dhjetor.

105. Oh, 25 gërsheta

Oh, 25 gërsheta,
ti numurova pa fjeta

Oh, 25 gërsheta,
ti numurova pa fjeta

Ti s’mi numurove dot,
more djalë borzilok

Ti s’mi numurove dot,
more djalë borzilok

Oh, ti numurova kur flije
buzëkuqe, karafile

Oh, ti numurova kur flije
buzëkuqe, karafile

Ti s’mi numurove dot,
more djalë borzilok

Ti s’mi numurove dot,
more djalë borzilok
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106. Oh mu ke guri qi l’shon xixa

Oh mun ke guri qe l’shon xixa
mun ke guri qe l’shon xixa
Oh hajde vajze te shkojme per stiga
hajde vajze te shkojme per stiga

Tek burime po te pres
prite lalen se po vjen
prite lalen se po vjen
kom nji llaf e do ta them

Do ta them se sa te du
se gjithnji do rrish me mu
do ta them se sa te du
se gjithnji do rrish me mu

107. O yll i bukur

Muzika: Arbëreshe

O yll i bukur o yll i bukur
O yll i bukur që nuk gjendesh
O yll të thonë o yll të thonë
O yll të thonë diell ti je

Se ka njeri se ka njeri
Se ka njeri bukurinë tënde
Me asnjeri me asnjeri
Me asnjeri të ngjarë ke

Ti manushaqe ti manushaqe
Ti manushaqe erë mirë
Më vjen aroma, më vjen aroma
Më vjen aroma duke shkuar

Po ku je ti po ku je ti
Po ku je ti më bëhet dritë
O zemra ime o zemra ime
O zemra ime je ti vetë
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108. Pas xhamave të akullt

Pas xhamave të akkull
rri e vështroj
Dhe pikave të shiut
rrugën iu pres

E di, do vish
ti të më takosh
Pas shiut që po bie
kaq i qetë

...

109. Pensieri e Parole (by Lucio Battisti)

Che ne sai di un bambino che rubava
e soltanto nel buio giocava
e del sole che trafigge i solai, che ne sai

E di un mondo tutto chiuso in una via
e di un cinema di periferia
che ne sai della nostra ferrovia, che ne sai

Conosci me, la mia lealtà
tu sai che oggi morirei per onestá
Conosci me, il nome mio
tu sola sai se è vero o no che credo in Dio

Che ne sai tu di un campo di grano
poesia di un amore profano
la paura d’esser preso per mano, che ne sai

L’amore mio, è roccia ormai
e sfida il tempo e sfida il vento e tu lo sai

Davanti a me, c’è un’altra vita
la nostra é giá finita
E nuove notti e nuovi giorni
cara vai o torna con me.

Davanti a te, ci sono io, dammi forza mio Dio
o un altro uomo, chiedo adesso perdono
E nuove notti e nuovi giorni
cara non odiarmi se puoi

Conosci me, quel che darei
perché negli altri ritrovassi gli occhi miei

Che ne sai di un ragazzo che ti amavae
che parlava e niente sapeva
Eppure quel che diceva chissá perché chissá
adesso é veritá
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Davanti a me, c’é un’altra vita
la nostra é giá finita
E nuove notti e nuovi giorni
cara vai o torna con me

Davanti a te, ci sono io, dammi forza mio Dio
o un altro uomo, chiedo adesso perdono
E nuove notti e nuovi giorni
cara non odiarmi se puoi.

110. Për Mëmëdhenë

1: Për memedhene, D D D D
per memedhene, D G A A
vraponi burra, G A A G
se ska me prit. A G A D

2: Te vdesim sot ne,
me besa bese,
prane flamurit,
te kuq qe u ngrit.

R: Eja, mblidhuni, ketu, ketu, D, G G G
eja, mblidhuni ketu, ketu, A, D D D
eja, eja, mblidhuni ketu, ketu, G, G G G
bashke me ne. A A G D

3: Prane flamurit,
prane flamurit,
me shpate te zhveshur,
shqipetarisht.

4: Per dhene e babes,
edhe te burrit,
kemi me vdekur,
sot burrerisht.

R:

5: Ejani burra
malit perpjete,
duke u betuar,
vdekje a liri.

6: Se s’ka me embel,
ne kete jetë,
kur vdes shqiptari,
per Shqiptari.

R:
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111. Për një dashuri (Ermal Fejzullahu)

Pse më bën te vuaj unë,
dhe té shkrihem, për një dashuri,
dhe t’lutem, dhe t’lutem,
për ty!

Pse më bën me lot në sy,
ndoëse pse lotët nuk i meritoj,
këto nëtét e gjata,
si ti kaloj.

Ref:
Ti që sot, je me tjëter kënd,
dhe shumë ëmbël, ti po i buzëqesh,
gjerisa unë pas teje dua t’vdes, dua t’vdes
për një dashuri.

Ti që sot, je me tjëter kënd,
dhe shumë ëmbël ti po i buzëqesh,
gjerisa unë pas teje dua
dua te vdes, unë dua t’vdes
:Ref

Pse të besova aq shumë,
dhe t’fala zëmrën time aq shpejt,
që digjet që digjet,
tash vet.

Pse më bën me lot ne sy,
ndonëse lotët nuk i meritoj,
kto nëtet e gjata,
si ti kaloj

Ref:
:Ref

112. Perëndeshë e bukurisë je

1: Perëndeshë e bukurisë je, D D A A
unë për ty moj do pëlcas, A G A D
dashurinë që kam shtënë për ty. D A A A
u bu bu si do ta mbaj. A A A D

R: Fle-e dhe, D D A A
në ëndërr të shikoj e s’të harro-oj, G G A D-A
mos më mundo-o o yll, A A A D
o xhan, o zemër-o. A A A D

Jak o xhan e jak o shpirt, D D D A
jak o zemra ime, A A A D
eja të rrojmë që të dy, G G G A
në këtë botë. A A A D

Jak o ylli me shkelqim,
fytyr-e dashurisë,
me zënë e ëmbël ti që ke,
më bëre të vdes.

2: Ilacet nuk më bëjnë gjë,
s’më shërojnë plagët-ë
përvecse syri yt i zi,
që më dogji zemrën-ë,

R:
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113. Përse

Si nje bagabond qe fatin e sfidon
Ne avujt maramendes
Nje dashuri kerkon
Sa zemra kish rembyer
Sa puthje kishte dhene
Por kurthi i dashurise
Kete mbremje kishte zene.

Ah ah ah
Ah aha aha?..

Nje det i virgjer plot me zemra
Sa shume piratin e tundoj
Nje shishe plot me xhoni uoker
Kete cast mendimin ja trazoj
Nje dashuri donte te zgjidhte
Nje zemer donte te rembente
Ndaj ky mendim thell piratin
Sa shume kete mbremje e mberthente
S’ka frik nga dete , oqeane
Nga zemra qe s?pranojne s?ka frike
Dhe syte e tij lexojne misterin
Si nje mekat qe te gelltit
Kerkon kerkon dhe pse lodhet
Sa e munduan dashurite
Sa koke e kisur dhe e cmendur
I deshperuar ne vetmi

Perse perse gjithe zemrat i braktise
Vajto, vajto, pirat i kenges sime
Perse perse ti zemren nuk e gjete
Vajto, vajto o lundertar pa dete
O pirate i zemra -ve

Perse perse gjithe zemrat i braktise
Vajto, vajto, pirat i kenges sime
Perse, perse, ti zemren nuk e gjete
Vajto, vajto, o lundertar pa dete

O pirate i zemra-ve

Ke njohur keq per te kaluar
Ti pirat ne pleqeri
Gjithe jeten i pa dashuruar
O bagabond ne dashuri
Ke qene dikur
Sot je i vetem pa njeri
E pi cigaren gjer ne fund
Dhe tymi ngrihet menasti
Si nje bagabond qe fatin e sfidon
Ne avuj maramendes
Qe dashuri kerkon
Sa zemra kish rembyer
Sa puthje kishte dhene
Por kurrth i dashurise
Kete mbremje kishte zene
O pirat i zemrave

Perse, perse, gjithe zemrat i braktise
Vajto, vajto, pirat i kenges sime
Perse, perse ti zemren nuk e gjete
Vajto ,vajto o lundertar pa dete
O pirate i zemra -ve

Perse, perse, gjithe zemrat i braktise
Vajto, vajto, pirat i kenges sime
Perse, perse ,ti zemren nuk e gjete
Vajto ,vajto ,o lundertar pa dete
O pirate i zemra-ve

Perse, perse ,perse.
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114. Përse m’a mban koken menjane

Gjitonen qe kam sevdane Am Am C Am
Ta marre o lumi ta marre Am G G Am
Ta marre o lumi ta marre Am C C C
Une dereziu C G G Am

Perse ma mban koken menjane
Ta marre o lumi ta marre
Ta marre o lumi ta marre
Une dereziu

Sikur te kam vrare babane
Ta marre o lumi ta marre
Ta marre o lumi ta marre
Une dereziu

As babane e as vellane
Ta marre o lumi ta marre
Ta marre o lumi ta marre
Une dereziu

Gjitone moj grykezene
per ato fjale qe m’ke thene
per ato fjale qe m’ke thene
Une dereziu

115. Për ty Atdhe: Mentor Xhemali

Për ty Atdhe G G C C
më te bukurën kangë C F C C
Me fuqinë e kësaj zemre C F F G
do të këndoj F C C C

Per këto male F F F F
për këto fushat e gjana G G F C
Për këte vënd ku C G G C
sot i lumtur jeton G F F C

I bukur je
ngrihesh madhështor
Si një kështjellë e pamposhtur
ti qendron

Në mes dallgësh
shkemb graniti qëndron
Su perkule
ndaj cdo stuhie tufan

Aaaaaa ...

Në mes dallgësh
shkemb graniti fiton
Su perkule
ndaj cdo stuhie tufan
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116. Plepi

Ankohem nga nje plep
ne qafe se ç’me ka rene
Dritaren e komshies
me gjethe ma ka zene

Dhe kur te vije vjeshta
ti plep do thahesh fare
Do te vyshken ato gjethe
do çelet nje dritare

ë ë ë

117. Po bien tri dajre moj none

Po bien tri dajre moj none
Te tria njello-o-j
A sëe di ti nana ime
Se une neser shkoj

O ty ëë qoftë o bija ime
Të qoftë udha e mbarë
Djalin që ke dashur moj bije
Vetë ti e ke marrë
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118. Po ecja qe me nate

Po ecja qe me nate D D D Em
Mes shkrepave pa udhe Em D D G
Takova te burimi G G G Am
Nje vajze t’uj mbush uje Am Am Am G

D G D G D D D G

I thashe se mu dogj xhani G D D Am
Moj vajze me kacurrela Am Am Am G
Pak uje do partizani G G G D
Te lutem nga burcela D D D Em

Ajo nuk tha nje fjale
Dhe uji i fresket rrodhi
Shikimin vale-vale
Mu duk se vajza m’hodhi

Dhe suleshim mes plumbash
Mes pritash e mes telash
S’me hiqeshin prej syve
Te verdhat kacurrela

119. Profesor sot s’kam mesuar

Profesor i dashur Em Em Em Em
sot une s’kam mesuar D D D D
Naten deri vone Bm Bm Bm D
me kitare une kam kenduar G G G Em

O ju zogjte e vegjel Am Am Am Am
qe rini ne dritare Em Em Em Am
Per mua pse s’mendo- D D D D
-ni, te mjerin G Em Em Em

Gjimnazistja ime
me floket si ari
Ne drasen e zeze
shoh dy sy te kalter

O ju zogjte e vegjel
qe rini ne dritare
Per mua pse s’mendo-
ni, te mjerin
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120. Putpuri Shkodrane

Oh kur kalon ne rruge te ngushte C C C C
Aman aman G C
Kto dy zemra me i bashku F F C G C
Ah ne ma mire t’mos ishim pare C F F F
Sa ne zemer me ke hy G G G C

Oh para meje shkon e vjen
Aman aman
Shkon e vjen me goje s’me flet
Oh ngeji kryet me t’shikue
Mori lulja e vertete

Oh se e bukur G F F C
Aman qenka Gjylja G G C C
Oh i ka faqet
Aman si zymbyla

Gjyle sa e bukur je! G G G G

121. Qaj Maro

Mora rrugen për Janinë x 2
qaj Maro, qaj moj bijë

Ike dhe më le shtëpinë x 2
qaj Maro, qaj moj bijë

More rrugën për Misir-ë x 2
qaj Maro, qaj moj bijë
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122. Qingji i vogël

Qingji vogël pse mendushëm, be be bën, Bm Bm Em Em
pse më flet ashtu trishtushem, be be be. A A D D

Eja eja bashkë në arë, tring tring tring,
unë mbledh lule ti ha barë, tring tring tring.

Shih n’livadh fatos i dashtun, be be bën,
shokët e mi ne tufë janë mbledhun, be be be.

Unë i vetëm u merzita, tring tring tring,
zilet më ftojnë dhe mu tek grigja, tring tring tring.

Baba tash më ka premtue, qingji im,
në koperativë me t’çue, qingji im,

Do të jem bareshë e fshatit, tring tring tring,
do kullos gjithë grigjet shpatit, tring tring, tring.

123. Questo picolo grande amore (C. Baglioni)

Quella sua maglietta fina
tanto stretta al punto che mi immaginavo tutto
e quell’ aria da bambina
che non glielo detto mai ma io ci andavo matto

E chiare sere d’estate
il mare i giochi e le fate
e la paura e la voglia
di essere nudi
un bacio a labbra salate
il fuoco quattro risate
e far l’ amore giu’ al faro...
ti amo davvero ti amo lo giuro...ti amo ti amo davvero!

e lei
lei mi guardava con sospetto
poi mi sorrideva e mi teneva stretto stretto
ed io
io non ho mai capito niente
visto che ora mai non me lo levo dalla mente
che lei lei era
un piccolo grande amore
solo un piccolo grande amore
niente piu’ di questo niente piu’ !
mi manca da morire
quel suo piccolo grande amore
adesso che saprei cosa dire
adesso che saprei cosa fare
adesso che voglio
un piccolo grande amore

quella camminata strana
pure in mezzo a chissacche’ l’ avrei riconosciuta
mi diceva ”sei una frana”
ma io questa cosa qui mica l’ ho mai creduta
e lunghe corse affannate
incontro a stelle cadute
e mani sempre piu’ ansiose
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di cose proibite
e le canzoni stonate
urlate al cielo lassu’
”chi arriva prima a quel muro...”
non sono sicuro se ti amo davvero
non sono...non sono sicuro...

e lei
tutto ad un tratto non parlava
ma le si leggeva chiaro in faccia che soffriva
ed io
io non lo so quant’ e’ che ha pianto
solamente adesso me ne sto rendendo conto
che lei lei era
un piccolo grande amore
solo un piccolo grande amore
niente piu’ di questo niente piu’
mi manca da morire
quel suo piccolo grande amore
adesso che saprei cosa dire
adesso che che saprei cosa fare
adesso che voglio
un piccolo grande amore...

124. Ritfolk - Afrohu (teksti: Ervin Hatibi)

Dua ti harroj sot fjalet Em C C G
le te flasin vete veshtrimet, G G D D
le te flase dora qe dridhet, G G D D
ketu mbi kitaren time. G D D Em

Se kur erret bie nata përsërit
nje drite ndizet brenda meje,
njerezit fytyrat fiken,
asgje tjeter s’ndjej veç teje.

Neper jave rrjedh trishtimi përsërit
cigaren prape kam filluar
nuk je ndryshe nga te tjerat
vetem une kam nryshuar.

E terheq imazhin tend, G G G D
dhe veten neper gjume C C C Em
jemi bashke, por ne agim, G G G D
i vetem mbetem une. C C C Em

Te shoh me qarte kur ti je larg, Em D D C
afrohu te te dua C D D Em
dhe nese kjo eshte loje Em D D C
nuk me pelqen te luaj. C Bm Bm Em

Dicka mire e kam ditur Em C C G
vajzat vdesin porsi lulet G G D D
nje petal qe me solli vjeshta G G D D
permbi floke vjen e me ulet. G D D Em

Te shoh me qarte kur ti je larg
...
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125. Rrjedh në këngë e ligjërime

Hej fort po shndrit ai diell,
dhe burimi i këngës, lugjeve m’i përcjell
Hej fort po ngroh ky diell,
edhe trimat nëpër mënd m’i sjell, m’i përkëdhel
Nga ky diell i kohë s sime
shndrisin shekujt në agime
dhe në kë ngë ti je shqiptar i zjarrtë , flakëron

Po ku ka si ti o Shqipëria ime
o fisnikja për mbi gur
rrjedh në këngë e ligjërime
ballëlartë me flamur

Po ku ka si ti o Shqipëria ime
o fisnikja përmbi gur
rrjedh në këngë e ligjërime
ballëlartë me flamur

Hej fort po bjen ai tel,
dhe lahuta tingujt m’i çon larg, m’i përcjell
Hej flak po nxjerr ai tel,
partizanët nëpër mënd m’i sjell, po m’i sjell
Nga ky zë i tokës sime
flasin shekujt me gjëmime
edhe krisma e shqiptarit vjen, brez më brez

Po ku ka si ti o Shqipëria ime
o fisnikja përmbi gur
rrjedh në këngë e ligjërime
ballëlartë me flamur

Po ku ka si ti o Shqipëria ime
o fisnikja përmbi gur
rrjedh në këngë e ligjërime
ballëlartë me flamur

126. Rrugëve të Selanikut

Me dhimbje ne zëmer
Nga Korça unë po iki
Ta kërkoj unë fatin
Atje në Selanik

Kur hyra me ndrojtje
Me turp kabareve
Takova një greke
Te cthurrur në qejfe

Netëve të Selanikut
Dhe kur hëna nis e del
Greke e vogël lozanjare
Me lezet syrin ma shkel

Do te shkoj unë bashkë me të
Do të shkoj unë kabareve
Do t’i nxjerr fundin k’saj bote
Ndonëse jam fukara

Iku më la
Te vetëm pa para
Dhe s’pyeti për mua
Që jam fukara

Kur hyra me ndrojtje
Me turp kabareve
Takova nje greke
Të c’thurrur në qejfe

Netëve të Selanikut
Dhe kur hëna nis e del
Greke e vogël lozanjare
Me lezet syrin ma shkel

Do të shkoj unë bashkë me të
Do të shkoj unë kabareve
Do t’i nxjerr fundin k’saj bote
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Ndonese jam fukara

Do t’i nxjerr fundin k’saj bote
Ndonese jam fukara

127. Sa bukur na paska dale nusja

Sa bukur na ka dale nusja,
marshalla, marshalla
E bukur per bukuri-e,
marshalla, marshalla
Paska shtatin o si selvi-e,
marshalla, marshalla
Paska ballin o perishan-e,
marshalla, marshalla
Paska vetllen o si gajtan-e,
marshalla, marshalla
Paska syrin o si filxhan-e,
marshalla, marshalla
Paska hunden o miskalli-e,
marshalla, marshalla
Paska faqet o gurabi-e,
marshalla, marshalla
Paska gojen o si kuti-e,
marshalla, marshalla
Paska dhambet o si inxhi e,
marshalla, marshalla
Ma gezofsh o dhandrri ri e,
marshalla, marshalla
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128. Sa bukur rronim kur ishim bashkë

Sa bukur rronim
Kur ishim bashkë
Dashurinë e kishim-ë
Të ëmbël shumë

Zili na kishin-ë
Të gjithë bota
Kur na shikonin-ë
Bashkë të dy

Zili na kishin-e
Te gjithe bota
Kur na shikonin-e
Bashke te dy

Sa vjet që u larguam-ë
Botën shërojmë
Sytë me lotë ngarkuar-ë
Jetë shkurtuar

Gjersa të vijë
Ora e mirë
Që të të shoh
Pa le të vdes

Gjersa te vije
Ora e mirë
Qe te te shoh
Pa le te vdes

Të du’, tyë nuk të dua
Gjer te buze malië
Edhe të vdekur
Edhe të vdekur unë ty s’të lë

Te du’, tyë nuk te dua
Gjer te buze malië
Edhe te vdekur
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Edhe te vdekur une ty s’te le 129. Salut les amoureux (Joe Dassin)

Paroles de Pierre Delanoé et R. Dassin

Les matins se suivent et se ressemblent
Quand l’amour fait place au quotidien
On n’était pas fait pour vivre ensemble
Ça n’suffit pas de toujours s’aimer bien
C’est drôle, hier, on s’ennuyait
Et c’est à peine si l’on trouvait
Des mots pour se parler du mauvais temps
Et maintenant qu’il faut partir
On a cent mille choses à dire
Qui tiennent trop à coeur pour si peu de temps

On s’est aimé comme on se quitte
Tout simplement sans penser à demain
A demain qui vient toujours un peu trop vite
Aux adieux qui quelque fois se passent un peu trop bien

On fait c’qu’il faut, on tient nos rôles
On se regarde, on rit, on crâne un peu
On a toujours oublié quelque chose
C’est pas facile de se dire adieu
Et l’on sait trop bien que tôt ou tard
Demain peut-être ou m?me ce soir
On va se dire que tout n’est pas perdu
De ce roman inachev́, on va se faire un conte de fëes

Mais on a pasśl’âge, on n’y croirait plus

On s’est aimé comme on se quitte
Tout simplement sans penser á demain
A demain qui vient toujours un peu trop vite
Aux adieux qui quelque fois se passent un peu trop bien

Roméo, Juliette et tous les autres
Au fond de fond de vos bouquins dormez en paix
Un simple histoire comme la nôtre
Est de celles qu’on écrira jamais
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Allons petite il faut partir
Laisser ici nos souvenirs
On va descendre ensemble si tu veux
Et quand elle va nous voir passer
La patronne du café
Va encore nous dire ”Salut les amoureux”

On s’est aimé comme on se quitte
Tout simplement sans penser à demain
A demain qui vient toujours un peu trop vite
Aux adieux qui quelque fois se passent un peu trop bien

130. Shpendurake

Muzika : Arbëreshe

Në kopshtin tënd
Kur hëna binte me ngadalë
Unë zgjata dorën të këpus
Se desha të ta fal
Të kuqe e doje ti
Të kuqe zemrën e kam
Dhe dua veë ty të ta fal

Fryn erë e lehtë
Më bën të shkretë
Bie shi dhe borë
Të prek me dorë.
Vjen nata shpuzë
Të puth në buzë dhe vdes për ty
O shpendurake.

Në kopshtin tënd
Kur hëna binte me ngadalë
Unë zgjata dorën ta këpus
Se desha të ta fal
ëndje dhe zjarr ky shtati yt
Pas vetes sa keq më ngjit
Të marr në krahë të shoh në sy
Dhe tretem i tëri mbi ty
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131. Si Dukat i vogel je

Si dukat i vogel je E E B B
Eja shpirt te vish me ne B B E E
Na ka dale nji gonxhe e re E E E E
Era karajfil i vjen A A A E

Hajde, cakroma goten E A B E
Mos me le si te vorfen E A B E
Hajde E B B E

Kur ma lujshe shtatin
ma shtojshe marakun
Iku nata zbardhi dita
tu shiku sahatin

132. Si një lule

Si një lule e dërmuar
Qëndron vasha e mejtuar
Se c’po fishket si një lule
Erdhi vjeshta të përkulë

Se c’po fishket si një lule
Erdhi vjeshta të përkulë

C’ke në ballë vajzë e mjerë
Dhe qëndron si në skëterrë
Pse e prishni virgjërinë
Dhe po shkon për në greminë

Pse e prishni virgjërinë
Dhe po shkon për në greminë

Trandafil me ty në gojë
Shpirti im të fluturojë
Po ti celu, zbukurohu
Pa në dac me tjetër vloju

Po ti celu, zbukurohu
Pa në dac me tjetër vloju
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133. S’kam ç’e dua pasurinë

R:
S’kam c’e dua pasurinë D D D D
Po s’ma deshi zemra sot D D D A
Nuk e blej dot dashurinë A A D D
Me të holla është e kotë G G A D

1:
Shumica kur dinë se ka shumë prikë D D D A
E marrin-ë vajzën të jetë dhe shtrigë A A A D
Të ketë dhe mjekër, mustaqet një pash D D D A
Se syri u erret, u bëhet kobash A A A D

Harrojnë se paja harxhohet fët-fët
Dhe zonjën e tyre e marrin për zët
Ajo mbetet, malli nuk bëhet hallall
Se lahen mëkatet që kur jemi gjallë

R:

2:
Shumica kur dinë se ka metalikë
Binë arat e saja pa ka dhe çiflig
Kërkojnë të bëhen dhëndurë me zor
Aty ku si qasin aspak në oborr

Pranojnë të gjorët të bëhen therror
Kur dinë se paja u vjen me vaporr
Po shpirti s’kënaqet dhe zemra nuk do
Verdhushkat e shtyjnë, i thonë ”U marto!”

R:

134. S’ma fal dashurinë

Muzika: Arbëreshe

Të derdhen flokët si ujvarë
Aromë kafeje puthjet e tua
Ti ngre mbi gjunjë fundin e gjatë
Dhe merr një valle vetëm për mua

E di që mëndjen ti do ma prishësh
E prap me ëndje te rri unë pranë
Te zë me duar por ti më ikën
Si shpend i egër nëpër savanë.

Ti heq nga trupi rrobën e kuqe
Në natë e fsheh lakuriqsinë
Duke më qeshur mi jep ti puthjet
Por nuk ma fal jo dashurinë.
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135. Soli (Toto Cutugno)

E’ inutile suonare, qui non vi aprira’ nessuno Am G G Am
il mondo l’abbiam chiuso fuori con il suo casino F G G F
una bugia coi tuoi E E E E
il frigo pieno e poi Am Am Am Am
un calcio alla TV G G G G
solo io, solo tu. G C C G

E’ inutile chiamare, non rispondera’ nessuno
il telefono e’ volato fuori giu’ dal quarto piano
era importante sai
pensare un poco a noi
non stiamo insieme mai
ora si, ora qui

Soli C
la pelle come un vestito C C C G
soli F
nel cuore guarda chi c’e’: io e te. F F C G
Soli C
le briciole nel letto C C C G
soli F
ma stretti un po’ di piu’ F F F C
solo io, solo tu C G G C

il mondo dietro ai vetri sembra un film senza sonoro
e il tuo pudore amando rende il corpo tuo piu’ vero
sei bella quando vuoi
bambina, donna e poi
non mi deludi mai
e’ cosi’ che mi vai

Soli
lasciando la luce accesa
soli
mangiando un panino in due, io e te
soli
col tempo che si e’ fermato
soli
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pero’ finalmente noi
e’ di piu’ cosa vuoi
Na... na... na...
Soli
lasciando la luce accesa
soli
mangiando un panino in due, io e te.

136. S’paske pas nje pike meshire

S’paske pas nji pik mëshire,
qysh mësova une ksisoj,
xhane m’amon,
qysh mësova une ksisoj

S’pres prej teje, far te mire,
vec më fol o nji her me goj,
xhane m’amon,
vec më fol o nji her me goj,

Pse m’ke morr kaqe mënie,
s’shkohet jeta me inot,
xhane m’amon,
s’shkohet jeta me inot

Fol me goj o syu i zi,
mos ki frikë se bon mykat,
xhane m’amon,
mos ki frikë se bon mykat

Paske pas moj zëmren hekur,
qysh durove mori xhan,
xhane m’amon,
qysh durove mori xhan

Jam betu se nuk du tjeter,
trandafile ne Elbasan,
xhane m’amon,
trandafile n’Elbasan.
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137. Syçkat si ato te tuat

1:
Syçkat si ato te tuat, D D D D
nuk gjenden ne dynja, D G A D
lum ai qe i ka shijuar, D D D D
frike nga vdekja nukë ka. D G A D

2:
Falmi vash t’i puth njehere,
qe ta nxjerr ate sevda,
se ma mori zemren time,
dhe te qete nuk me la!

R:
Mos me mundo moj nënë, D D A A
mos me qorto moj nënë, A A G G
syzeza ma ka shtene, G G A G
me syne e saj te zi. A A A G

138. Të du moj goc e vogël

Të du moj goc e vogël,
të dua
Të du të vish me mua,
të dua

Një herë me flet,
një herë s’më flet,
Të dua moj goce,
të dua
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139. Të fryn erë nën këmishë

Muzika :Arbëreshe

Diellin ti ke hedhur krahëve
Si të jetë një copë shami
Në një lojë ziliqare
Duhemi unë dhe ti.

Të fryn era nën këmishë
E më bën të kem zili
Të ta ledhatoja trupin
Me buzët e gishtat e mi

Dua të të prek kaq lehtë
Prekjen time të mos ta ndiesh
Të të kthej ëëtë mori era
Trupit aromën e nxehtë

140. Të rashë nga pas

Te rashe nga pas moj te rashe nga pas,
rruges kur shkoje per ne gjimnaz.
Te rashe nga pas moj po ti me ike,
rruges kur shkoje pedagogjike.

Dhe te thashe moj dy tri fjale
se une ty te dashuroj, jo jo
çapkene, çapkene e vogel oo

Dhe te thashe moj dy tri fjale
se une ty te dashuroj, jo jo
çapkene, çapkene e vogel oo
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141. Të të them je lule

Te te them je lule ti je me e bukur,
te te them je gonxhe te humbas freskine,
te te them je lule ti je me e bukur,
te te them je gonxhe te humbas freskine.

R:
Se une te dua te dua te dua,
me ato buzka ti vash falmi mua,
se une te dua te dua te dua pergjithmone
:R

Te te them je nuse ti je e pamartuar,
Te te them je Vajze ti ke dashuruar,
Te te them je nuse ti je e pamartuar,
Te te them je Vajze ti ke dashuruar.

R:-:R

se une te dua te dua te dua,
me ato buzka ti vash falmi mua,
se une te dua te dua te dua pergjithmone.

Tek pragu i shtepise per karshi te rrija,
dole e pabese ti moj vajza ime,
Tek pragu i shtepise per karshi te rrija,
dole e pabese ti moj vajza ime.

R:-:R

se une te dua te dua te dua,
me ato buzka ti vash falmi mua,
se une te dua te dua te dua pergjithmone.

142. Te rrapi ne Mashkullore

Doli shkurti hyri marsi G G Em
N’Gjirokaster u vra bimbashi D D Em

N’Gjirokaster u vra bimbashi
Nga Janina vjen mazapi

Nga Janina vjen mazapi
Ne Mashkullore te rrapi

Te rrapi ne Mashkullore
Foli Çercizi me goje

Foli Çercizi me goje
Mylazim largo tabore

Mylazim largo tabore
Se te skuq te bej me boje

Se te skuq te bej me boje
Ashtu sic e kam zakone

Ashtu sic e kam zakone
Çerciz Topulli me thone
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143. Te shkrova nje leter

1:
Te shkrova nje leter D D D D
Bera nje shaka o nje shaka D D D D
Fajin s’ta kam une A A A A
Por ta ka yt vella A A A D

R:
Folmë-ë, të lutem-ë D D D D
Folme ne me do apo s’me do A A A A
Ndryshe hape varrin A A A A
Dhe te gjalle me mbulo A A A D

2:
Rruges kur me shkoje
nallkat c’mi troket
Floket per mbi supe
sa te kane lezet

144. Të dinja të vogël

Te ka mbire manushaqja
Ty moj ne penxhere
Une te dinja te vogel
Ti me qenkerke 40 vjec

R: (x 2)
Te dinja te vogel D D D D
Ti me qenke 40 vjeç D D D A
Leri nazet se s’te kane lezet A A A D
:R

Ti kur me del me shoqet
Leshkat mi mban gershet
Une te dinja te vogel
Ti me qenkerke 40 vjec

R: - :R (x 2)

Kur te shkoj nga dritarja
Ti ma ben me isharet
Une te dinja te vogel
Ti me qenkerke 40 vjec

Ti kur me del ne porta
E me ben muhabet
Leri moj keto naze
Se per ty moj nuk te kane me lezet.

R: - :R (x 2)

87



145. Të gjitha vajzat janë njësoj

Të gjithë vajzat, të gjithë vajzat janë njësoj G G G G
këtu qeshin, këtu puthin, atje shkojnë G G G D
Kë te zgjedhesh, kë te puthesh nuk e di G G G G
vajza është një çmënduri D D D G

Ca me rrica, ca me flokë të gjata
ca pa lidhësa, ca edhe pa tanga
Nëpër pube, nëpër diskoteka
nëpër xhepa bosh kuleta

Çfarë të bëj, më thoni miqtë mi C C C C
mé mirë të rri i mbyllur në shtëpi C G G D

O vajza ju, dëgjoni këngën time D G G G
do jeni ju, për djemtë veç kujtime G G G D
Ta dini mirë se vetëm do të prisni D G G G
në një stacion, do hipni dhe do zbrisni G G D G

Të gjithë djemtë, të gjithë djemtë janë njesoj
këtu puthin marrëzisht, atje premtojnë
Me makina, me vetura, në lokale
shumë punojne dhe s’lodhen fare

Ca me xhense, grisur pantallona
ca të ulur shohin milingona
Nëpër pube edhe diskoteka
nuk u zbrazet kurrë kuleta

Çfarë te bëj më thoni miqtë mi
jam pa lekë, jam pa dashuri

O djema ju, dëgjoni këngën time (x2)
do jeni ju, për vajzat veç gabime
Do ju kerkojnë peshqeshe e dhurata
erdhi stacioni, ti zbrit se erdhi radha

146. Ti më je si një gonxhe

Ti me je si nje gonxhe E E E E
E bukur lulzimi A A B E
Ti me je si nje gonxhe E E E E
E bukur lulzimi A A B B

Nuk te gjendet shoqja A A E E
Ve? ne kopshtin tim E E A A
Nuk te gjendet shoqja E E E E
Ve? ne kopshtin tim A A B E

R:
Hajde moj E E E E
Eja moj E E B B
Hajde lule A A B E
Moj sheboj E B B E
:R

Te gjithe shoqet t’kane inat
se ti je e bukur
Shoqet le t’pelcasin
dersa une te du

R: - :R

F’tyra jote si pranvere
Syni jote i zi
Shoqet le t’pelcasin
Dersa une te du

R:-:R
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147. Ti më pëlqen

Muzika: Arbëreshe

Kur të kam pranë në sy sëmë sheh
Pse se mban fjalën që ti më dhe
Her më afron herë më largon
Dhe nuk e di jo se çfarë kërkon

I thua nënës nuk ka si unë
I thua shoqeve se të prish punë
Dhe më zë rrugën dhe s’më lëshon
Pastaj betohesh se nuk më don

Ti më pëlqen je mrekulli
I ëndrroj ata dy sy
Për trupin tënd kur rrugës shkon
S’më mjafton jeta që të rënkoj

148. Ti vajze e moshes

Ti vajze e moshes qe me ftove
Jo, se s’eshte loder dashuria
Me mire se hena qe ndricon
Ne kraharor ndrin floket e tua

R:
Ti e di se neve
Jemi ndare tani
Mos kij frike se erdha
Nuk kaloj per ty

Ç’mi perdridhje buzkat
Nazemadhja moj
Kam nje vajze tjeter
Ty s’te dashuroj
:R

Ti do te marresh rrugen tende
Dhe do te mbjellesh dite plot merzi
Ti te paprishurve mos u merr mendjen
Ti te puthurave mos u bej magji

R:
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149. Trëndafile

Teksti : Popullor Arbëresh

Trëndafile fletë gjerë Am Am G Am
Eja të të puth një herë Am Am Am Dm
Mori vashëza pa mëmë Dm Dm Dm Am
Eja vemi ndë dhe tënë G G G Am

x 2
Trëndafile fletë gjerë Am Am Am Am
Eja të të puth një herë Dm Dm Dm Am
Lule je lule të thonë Am Dm Dm Am
Lule je per tënë zonë G G G Am

x 2
Trëndafile faqe kuqe
Eja merre një burbuqe
Eja verë e sillmë verë
Eja të të puth një herë

Eja vashëzo me mua
Të të puth sa herë qe dua
Lule je lule të thonë
Lule je për tënë zonë

150. Tumankuqe

Barbaro, Valisliko,
Dhëntë e mia x 2
kush i do
Se s’jam i x 2
zoti për to
Se do lozë x2
me mikeno
Me miken
sulioten-o

Ja shtëpia
me dërrasaa
Dil moj Tanë
dil se plassa
Dilë moj dilë x 2
ti në dritare Vajzë çame
lozonjare

Tumankuqe,
moj belhollë
Ma ben me si x 2
ma ben me dorë
Të pret djali
në oborr
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151. U bu bu si boka ky

U bu bu si boka ky-e Am Am Am Am
S’paska pa dynja me sy-e Am Am Am Am

x2
Lale lale Am Am Am F
Lala moj të ka xhon F F Am Am

U bu bu me ato gërsheta
Sec mi more mëndt e shkreta

x2
Lale lale
Lala moj të ka xhon

152. Una terra promessa (Eros Ramazotti)

Siamo ragazzi di oggi,
pensiamo sempre all’ America,
guardiamo lontano,
troppo lontano.

Viaggiare è la nostra passione,
incontrare nuova gente,
provare nuovi emozioni,
e stare amici di tutti.

Siamo ragazzi di oggi,
anime nella città,
dentro i cinema vuoti,
seduti in qualche bar.

E camminiamo da soli,
nella notte pi scura,
anche se il domani,
ci fa un po’ paura.

Finché qualcosa cambierà,
finché nessuno ci darà.

Una terra promessa,
un mondo diverso,
dove crescere, i nostri pensieri.
Noi non ci fermeremo,
non ci stancheremo di cercare,
il nostro camino.

Siamo ragazzi di oggi,
zingari di professione,
con i giorni davanti,
e in mente un’illusione,

Noi siamo fatti cos̀ı,
guardiamo sempre al futuro,
e cos immaginiamo,
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un mondo meno duro.

Finché qualcosa cambierà,
finch nessuno ci darà.

Una terra promessa,
un mondo diverso,
dove crescere, i nostri pensieri.
Noi non ci fermeremo,
non ci stancheremo di cercare,
il nostro cammino.

Noi non ci fermeremo,
non ci stancheremo,
ed insieme noi troveremo.

Una terra promessa,
un mondo diverso...

153. Unë jam djalë e nuk jam plak

Jam bandill nji trim i fort’ Em D C Em C
Zëmërohem kot e kot C D C Em

Zëmërohem kot e kot
Durimin s’e duroj dot

Durimin s’e duroj dot
Nat’e dit’po qaj me lot

R:
E di ti a je si jeë D D C Em
Sa e bukura që më je D D C Em
Duke u tundur më shkojë D D D C
Porsi qingjo më vijë D D C Em

Hajde lule menekshe, aman Bm Bm A Bm, A
Hajde shpirto rri me ne Bm Bm D A Bm

Un’jam djal’e nuk jam plak Bm Bm A D
Zëmra po më digjet flak’ Bm Bm A D
Zëmra po më digjet flak’ Bm Bm A D
Je e bukur moj si zamak D A Bm Bm
:R

Un’jam djal’e nuk jam plak Em D C Em C
Zëmra po me digjet flak’ C D C Em

Zëmra po me digjet flak’ Em D V Em C
Je e bukur moj si zamak C D C Em

Je e bukur si zambak
Bel’n e holl moj për merak

Je e bukur si zambak
Bel’n e holl moj për merak

R:-:R
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154. Vajzë pse rri helmuar

Jam, jam e mirë
S’jam, s’jam e mirë
Po në jam e mirë
Jam për veten time

Jam, jam e mirë
S’jam, s’jam e mirë
Po në jam e mirë
Sheqer për bandillë

Të mori ky Pali
Të shpuri në qytet
Surrat karajame
Kokë kastravec

Të mori ky Pali
Të shpuri në qytet
Surrat karajame
Kokë kastravec

Jam, jam e mirë
S’jam, s’jam e mirë
Po në jam e mirë
Jam për veten time

Jam, jam e mirë
S’jam, s’jam e mirë
Po në jam e mirë
Sheqer për bandillë

Këmishën me hoje
Lyer me jahni
Prifti i Avllonikut
C’u bë sevdalli

Këmishën me hoje
Lyer me jahni
Prifti i Avllonikut

C’u bë sevdalli

Jam, jam e mirë
S’jam, s’jam e mirë
Po në jam e mirë
Jam për veten time

Jam, jam e mirë
S’jam, s’jam e mirë
Po në jam e mirë
Sheqer për bandillë

Në rrëzë të gardhitë
Fshehurishtazi
Ti moj nuse e Nasit
Bëje dashuri

Në rrëzë të kycit
Fshehurishtazi
Ti moj nuse e Lucit
Bëje dashuri

Jam, jam e mirë
S’jam, s’jam e mirë
Po në jam e mirë
Jam për veten time

Jam, jam e mirë
S’jam, s’jam e mirë
Po në jam e mirë
Sheqer për bandillë

Fytyrën me vello
Moj vajzë Pojani
Mbamë dajko mbamë
Se rashë nga kali
Nuse prej Polene
Dhëndër prej Pojani
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Mbamë dajko mbamë
Se rashë nga kali

Jam, jam e mirë
S’jam, s’jam e mirë
Po në jam e mirë
Jam për veten time

Jam, jam e mirë
S’jam, s’jam e mirë
Po në jam e mirë
Sheqer për bandillë

155. Valsi i Lumturise

La la la la la la la la Em D G Em Em D D Em C Em Em D
12*3 la

Kam kenaqsei kur ndigjoj Em D D G
Valsin tone ne ket pranvere Em D D G
Ai perseri po na fton Em D D G
Te vallezojme si atehere Em D D Em

Bashke me pranveren C C Am Am
dhe ti lulezon C C G G

Lule plot ere C C Am Am
qe ne shpirt me gjalleron C C D D

Vals o vals ti jehon D D G Em
ne te bukrin atdhe Em D D Em
Fushat tona na i pershkon C C C C
ku shperthen jete e re C D D Em

La la

Ne nje vals na bashkoi
dhe na fali lumturin
Tingujt tend e ndigjoj
dhe kujtoj dhe at rini

Bashke me pranveren
edhe ti lulezon
lule plot ere
qe ne shpirt ma gjalleron

aaa

Vals o vals ti jehon
Ne te bukrin atdhe
Fushat tona na i pershkon
Ku shperthen jete e re

Laa la la la aaa lalala
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156. Vetem pese minuta (Agron Berisha)

1. E bukur simpatike je, C C C C
t’gjitha ti e ke, C G G G
plotsoma deshiren, G G G G
vetem njeherë. G G Am Am

2. Miss te quajne ne shkolle, C C C C
e dime edhe ne, C G G G
nuk eshte kompliment, G G G G
por gje e vertete. G G Am Am

3. Ty cdo kush, G G G
te enderron, G G Am Am
ty cdo kush, G G G
te deshiron. G G Am Am

Rx2: Vetem pese minuta, C C G G
jo me shume, C G Am Am
plotesoma deshiren, C C G G
te jesh me mu. C G Am Am

4. Miss te quajne ne shkolle,
e dime edhe ne,
nuk eshte kompliment,
por gje e vertete.

5. Ty cdo kush,
te enderron,
ty cdo kush,
te deshiron.

Rx2:
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157. Vika deti mi lale

1. Eh vika deti mi lale, G G G Em
o tallaz tallaze. G G D Em
Eh se m’ka zon o mi shpirto, Am Am Am Em
sëvdaja me plasë. G G D Em

R: Jarina lalin o, G G G Em
me don e te due. G G D Em
Jarina lalin o,
ti qonke per mue.

2. E kjo sevdaja mi goce,
që m’ka zon me tye.
E ta pres vëtllen lala,
amon me gjith sye.

R:

3. E vika deti mi lale,
amon truma truma.
E kush te don o mi shpirto,
o ma fort se una.

R:

158. Vitori t’u befte nena

Vitori D Em
Vitori t’u befte nena dhe moj G G D Em
E aman Vitori
Vitori t’u befte nena dhe moj

E vish fusta x 2
E vish fustanin allafrenga dhe moj

O po vish fusta
E vish fustanin allafrenga dhe moj

Nje shami, x 2
nje shami me molle t’embla dhe moj

Ti hash me x 2
Ti hash me ke ti do zemra dhe moj

Vitori
Vitori t’u befte nena dhe moj
E aman Vitori
Vitori t’u befte nena dhe moj

Krihmi, lesh... x 2
aman krihmi leshrat allafrenga dhe moj
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159. Xhamadani vija-vija

Strofa 1 E kam një lot pikon si ar, Am Am Am Am
se me shekuj jam shqiptar, Am Am Am Am
e kur malet mi m’loj bora, Dm Dm Dm G
për atdhe kangës ja mora. G C G Am
E kur malet mi mloj bora, Dm Dm Dm G
pr̈ atdhe kangs ja mora. G C G Am

Ref (x2): Xhamadani vija vija, C C C Dm
ësht Kosova o ësht Shqipnia, Dm G G Am
rreh si zemr çiftelia, C C C Dm
oh sa e madhe esht shqipnia. Dm G G Am

Strofa 2 Asht një qiell që na bashkon,
e një diell që na burrnon,
ësht një gjuhë që flasim tane,
e një tok që th’rrasim nane.

Ësht një gjuhë që flasim tane,
e një tok që th’rrasim nane.

Ref(x2):

Strofa 3 Rrugës sime për Shqipri,
m’ka përcjell një Drin i Zi,
dhe u nisa për me ardhe,
por si vala e Drinit t’Bardhe.
Dhe u nisa për me ardhe,
por si vala e Drinit t’Bardhe.

Ref(x5)

160. Zëmër e plagosur (Sabri Fejzullahu)

Strofa 1 Larg ne dhe te huaj, dhe te huaj, Dm F F Dm
Koso-oven endrrova, enderro-ova, Dm C C Dm
Nen’e babe mu duk se perqafo-ova, Dm F F C
Se i perqafo-ova-a. C C Dm Dm

Strofa 2 Eh c’mu lig ky zemra, c’mu lig zemra,
Kur nga gjumi u zgjova, u zgjo-ova-a-a,
Ndjeva te tjere emra, te tjere emra-a,
Sa u permallo-ova-a-a
Ndjeva te tjere emra, te tjere emra-a,
Sa u permallo-ova-a-a

Ref.(x2) Atje eshte Prishti-ina-a C F F F
Aty eshte Rrugova-a F F F C
Zemer e plagosu-ur C F F C
Atje eshte Kosova-a C C Dm Dm
Zemer e plagosu-ur C F F C
Atje eshte Kosova-a C C Dm Dm

Strofa 3 Atje e lashe nenen, e lashe nenen,
Me du-uar ne gji, duar ne gji-i,
Atje me pret vasha, me pret vasha-a-a,
Me dy syte e zi-i.

Strofa 4 K’tu jam refugjat, refugjat-e-e,
Edhe e ndjej ne zemer, a-ah, ne ze-eme-er,
Vec Kosoves se lire, Kosoves se li-ire
Gje nuk dua tjete-er
Vec Kosoves se lire, Kosoves se li-ire
Gje nuk dua tjete-er

Ref(x2)
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161. Zogë ku më qënke rritur

Zoge ku me qe-
zoge ku me qenke, moj,
hajde, moj rritur-eë

Anes e pas a-
anes e pas anes, moj,
o, moj te lumit-e.

Zoge ku me qe-
zoge ku me qenke, moj,
hajde, moj rritur-eë

Anes e pas a-
anes e pas anes, moj,
o, moj te fushes-e.

Me shami te ho-
me shami te holle, moj,
lidhur, moj gushes-e.

Zoge ku me qe-
zoge ku me qenke, moj,
hajde, moj rritur-ë

Anes e pas a-
anes e pas anes, moj,
o, moj te malit-e.

Hap me hap me ca-
hap me hap me capin, moj,
o, moj te djalit-e.
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